
میگوید؛ تاجیکستان و ایران مشترک اتاق رئیس

است روشن تاجیکستان و ایران ارتباط دورنمای

احیایصنایعدستیقطر؛ برای ایران مأموریت به نگاهی با

ندهید! ازدست اکسپو مانند را جامجهانی

زد! تیمملیخط از را استقلالیها اسکوچیچ،

علت مکث در مذاکرات اعلام شد
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تحریم های آمریکا، اقدامی غیرانسانی و 
خلاف حقوق بشر

محسن پاک آیین
تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران به خصوص در حوزه دارو و تجهیزات 
ــاف  ــی و خ ــن بین الملل ــا موازی ــر ب ــانی و مغای ــدام غیرانس ــک اق ــا ی ــکی دقیق پزش

حقوق بشر است.
این تحریم ها در واقع موجب آسیب به مردم ایران شده است و به خصوص 
بیماران و کسانی که بیماری های نادر دارند و نیازمند درمان و مراقبت ویژه 
ــزات پزشکی محروم شوند  ــا و تجهی ــه داروه ــه از دسترسی ب ــی ک هستند. وقت
به طور طبیعی با مشکات بسیار زیادی مواجه می شوند. چه بسا که به 
ــاران  ــون، بیم ــرطان خ ــی دارای س ــود. کودکان ــر ش ــم منج ــزان ه ــن عزی ــرگ ای م
پروانه ای که متأسفانه پوست حساس و تاول زده دارند، جانبازانی که در جنگ 
ــای  ــار جراحت ه ــد و دچ ــرار گرفتن ــیمیایی ق ــاح های ش ــرض س ــی در مع تحمیل
چشمی شدند و افراد متعددی که به بیماری های نادر مبتا هستند همه در 

ــتند. ــکا هس ــه آمری ــای ظالمان ــی از تحریم ه ــدید ناش ــیب های ش ــرض آس مع
ــت  ــه صحب ــن زمین ــوق بشری در ای ــل حق ــز برخی از عوام ــف نی در مقاطع مختل
کردند و آنها را محکوم کردند؛ برای مثال کمیسر عالی حقوق بشر سازمان 
ــا در  ــروس کرون ــا و وی ــوع تحریم ه ــه موض ــرده و ب ــادر ک ــه ای را ص ــل بیانی مل
ــه  ــی آن را ب ــکا و حت ــای آمری ــط تحریم ه ــده توس ــاد ش ــای ایج ــران و چالش ه ای
شکل گیری نوعی از تروریسم پزشکی علیه مردم ایران اعام کرده و در واقع 
ــه درمان های اساسی پزشکی و دستگاه اسکن اشعه ایکس  عدم دسترسی ب
و مشابه اینها را مورد اشاره قرار داده و محکوم کرده، لذا تردیدی نیست که 

این اقدام آمریکا یک اقدام غیرانسانی است.«
اما اتحادیه اروپا ادعا می کند که پایبند برجام بوده اما عماً یا نخواسته 
یا نتوانسته یا هردو، باعث شده که اقدام ملموسی را انجام ندهد و در واقع 
ــه  ــال و ادام ــکا در اعم ــریک آمری ــه ش ــت ک ــوان گف ــوده و می ت ــکا ب ــار آمری در کن

ــوده است. ــران ب ــت ای ــه مل ــا علی تحریم ه
ــازی و  ــگاری، کیفرس ــدف جرم ان ــا ه ــل ب ــازمان مل ــد س ــاره ش ــه اش ــور ک همانط
ــد کارهایی را انجام دهد؛ همچنین قوه قضاییه و نیز  اقدامات قهری می توان
ــای  ــن دیوان ه ــل و همچنی ــازمان مل ــیر س ــد از مس ــی می توانن ــتگاه دیپلماس دس
دادگاهی مثل دیوان کیفری لاهه اقداماتی را انجام دهند و سعی کنند عرصه 
را در زمینه بین المللی بر آمریکا تنگ کنند و تحت تأثیر این فشارها، آمریکا 
را مجبور کنند که تحریم های یکجانبه ایران را لغو کند و حداقل افشا کنند 
که آمریکا اقدامات غیرانسانی و ضدانسانی را علیه مردم ایران اعمال کرده 

است.
ــگر  ــان، گزارش ــم آلان دوه ــزارش خان ــوع گ ــا موض ــاط ب ــر در ارتب ــویی دیگ از س
سازمان ملل که به ایران سفر کرد بالاخره برخی از گزارشگرها نمی توانند 
حقایق را پنهان بکنند و برخی هم که دارای انصاف بیشتری هستند سعی 
ــکا و  ــز آمری ــه قهرآمی ــات یکجانب ــی اقدام ــرات منف ــه تأثی ــع ب ــه راج ــد ک می کنن
تحریم ایران به خصوص در حوزه پزشکی و دارویی و غذایی مسائلی را ارائه 
دهند و در واقع از حقوق مردم ایران به عنوان دفاع از حقوق بشر حمایت 

کنند.
ــه  ــرد ک ــام ک ــت و اع ــرار گرف ــا ق ــی تحریم ه ــرات منف ــان تأثی ــان در جری دوه
ــا  ــال تحریم ه ــر اعم ــد ب ــن تهدی ــه و همچنی ــه و ثانوی ــه اولی ــای یکجانب تحریم ه
وضعیت حقوق بشر را به خطر انداخته و به خصوص عدم ورود دارو به ایران 

ــران ایجاد کرده است.« ــرای مردم ای مشکات جدی ب
این گزارش ها افکار عمومی را علیه آمریکا تحریک می کند و واشنگتن را در 
مقابل افکار عمومی جهان قرار می دهد و به لحاظ مقبولیت این کشور در 

جهان،  آمریکا را آسیب پذیر می کند.«
یک بخش مهم گزارش خانم دوهان این است که آمریکا بعد از خروج از 
ــر  ــاً مؤث ــر کام ــه تأثی ــرده ک ــال ک ــدیدتری را اعم ــای ش ــع تحریم ه ــام در واق برج
ــه  ــد ک ــا می کن ــکا ادع ــه آمری ــم اینک ــته و علیرغ ــران گذاش ــردم ای ــامت م در س
ــادلات  ــوزه تب ــه در ح ــل اینک ــه دلی ــا ب ــت ام ــران آزاد اس ــه ای ــا ب ــال داروه ارس
ــا  ــل عم ــن دلی ــه همی ــد. ب ــران نمی ده ــه ای ــی را ب ــادلات بانک ــازه مب ــی اج بانک
ــن  ــه همین دلیل است که ای ــد و ب ــداری و وارد کن ــد خری ــران نمی توان دارو را ای
ــزات پزشکی  ــامل دارو و تجهی ــا ش ــه تحریم ه ــر اینک ــی ب ــا مبن ــام آمریکایی ه اع
ــکار  ــب اف ــن مطل ــام ای ــا اع ــد ب ــعی می کنن ــت و س ــب اس ــک فری ــود ی نمی ش

ــد. ــب دهن ــی را فری عموم

ابراهیمی: سوپرانقلابی ها رویشان می شد 
به امام هم انتقاد می کردند

ــم  ــری ه ــت الله منتظ ــاد آی ــرادر دام ــمی، ب ــدی هاش ــت: مه ــی گف ــین ابراهیم حس
می گفت از همه انقابی تر هستم اما بعدا هم قاتل از آب درآمد، هم دشمن 

انقاب.
سایت فردا نوشت: مدعیان انقابی گری پدیده هایی نوظهور در تاریخ 
ــف  ــون در اشکال مختل ــا کن ــاب ت ــدای انق ــا از ابت ــاب اسامی نیستند؛ آنه انق
با یدک کشیدن نام انقابی خود را در عرصه سیاسی مطرح می کنند و اغلب 
ــامی  ــاب اس ــیر انق ــا در مس ــه نه تنه ــد ک ــده دارن ــارج از قاع ــد و خ ــی تن مواضع
ــز  ــی نی نیست بلکه باعث وحدت شکنی می شود. این موضوع در شرایط کنون
صادق است و آشکارا می توان نیروهایی را مشاهده کرد که در نام و عملشان 

ــود. ــده می ش ــح دی ــی واض تناقض
ــه  ــوع ب ــن موض ــاره ای ــی، درب ــائل سیاس ــر مس ــال و تحلیلگ ــی، فع ــین ابراهیم حس
»فردا« گفت: »برخی افراد نام انقابی بر خود می گذارند اما وقتی منافعشان 
ــاب  ــود را از انق ــد، راه خ ــدا کنن ــاب پی ــا انق ــع ب ــارض مناف ــا تع ــود ی ــن نش تأمی
ــا  ــند. اینه ــدک بکش ــی  را ی ــام انقاب ــان ن ــد همچن ــد؛ هرچن ــدا می کنن ــامی ج اس
ــم  ــام ه ــخ اس ــول تاری ــد. در ط ــح می دهن ــاب ترجی ــع انق ــر مناف ــان را ب منافعش
ــد  ــرار می دادن ــود را ق ــر)ص( خ ــار پیامب ــانی در کن ــد. کس ــراد بوده ان ــف اف ــن طی ای
ــم  ــه ه ــده شد ک ــا دی ــا بعده ــه مسلمان تر هستیم ام ــا از هم ــه م ــد ک و می گفتن
دشمن پیامبر)ص( شدند و هم اهل بیت رسول الله)ص(. اکنون هم همین طور 
ــه  ــود ک ــان نمی ش ــوپرانقابی ها رویش ــان س ــا هم ــری ی ــان انقابی گ ــت؛ مدعی اس
ــد  ــم بودن ــام)ره( ه ــان ام ــد. در زم ــاد می کردن ــم انتق ــام)ره( ه ــه ام ــد ب ــر می ش اگ
ــم که همان ها  ــد ایشان از راه منحرف شده است و دیدی کسانی که می گفتن

یا به منافقین پیوستند یا به گروه فرقان«.
او ادامه داد: »مهدی هاشمی، برادر داماد آیت الله منتظری فردی بود که اول 
ــه او داده  ــئولیت ها ب ــی از مس ــد و خیل ــادر کن ــاب را ص ــت انق ــاب می خواس انق
شد و می گفت از همه انقابی تر هستم اما بعدا هم قاتل از آب درآمد، هم 
ــا  ــون حضرت آق ــان کرد: »اکن ــن بی ــال سیاسی همچنی ــن فع دشمن انقاب«.ای
ــدن مهم است. درست  ــد؛ آنکه انقابی مان سخن بسیار مهمی را مطرح کردن
هم همین است. در مجلس دوم به یاد دارم که به ما و افرادی چون آیت الله 
ــی  ــما انقاب ــد ش ــی، می گفتن ــد آمریکای ــی می گفتن ــدوی کن ــت الله مه ــزدی و آی ی
ــارج  ــاب خ ــط انق ــور از خ ــا چه ط ــود آنه ــه خ ــم ک ــه دیدی ــا هم ــا بعده ــتید ام نیس
شدند«ابراهیمی در پایان گفت: »به هر حال حب به دنیا، مادیات و ریاست  
ــی را  ــام انقاب ــی ن ــت برخ ــن اس ــد. ممک ــات دور می کن ــراد را از معنوی ــدرت اف و ق
ــود  ــی خ ــات دنیای ــام منوی ــن ن ــتفاده از ای ــا سوءاس ــد ب ــد و بخواهن ــود بگذارن ــر خ ب
ــه  ــد؛ اینک ــرح می کردن ــی را مط ــیار خوب ــخن بس ــک س ــا ی ــا آق ــد ام ــن کنن را تأمی
ریزش و رویش ها وجود دارد. ایشان درست می فرمودند و گرچه ریزش  وجود 
ــاهد  ــر روز ش ــت و ه ــی اس ــدر انقاب ــی چه ق ــه کنون ــه جامع ــم ک ــا می بینی دارد ام
رویش های جوانان انقابی واقعی هستیم؛ نه آنها که با شعار انقابی مایه 

دردسر انقاب هستند«.

علت مکث در مذاکرات اعلام شد
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران روز 
)سه شنبه( دهم خرداد ماه در نشست هفتگی 
با خبرنگاران ضمن تشریح آخرین تحولات 
در حوزه سیاست خارجی به سؤالات 

خبرنگاران پاسخ داد.
وی در ابتدا حادثه دلخراشی که در آبادان 
رخ داد را به مردم ایران و مردم صبور آبادان 
و همه خانواده های داغدار تسلیت گفت 
و افزود: داغدار این حادثه در تمام ایران 

هستیم.
خطیب زاده رحلت حضرت امام خمینی )ره( 
بنیانگذار کبیر انقاب اسامی را به مردم 
ایران تسلیت گفت و افزود: نامی که انقاب 
ایران و جمهوری اسامی ایران بدون آن در 

جهان شناخته نمی شود. 
سفر و ملاقات های رئیس جمهور 

تاجیکستان عالی بود
خطیب زاده در پاسخ به سؤالی درباره پیام 
تحرکات دیپلماتیک نیز افزود: سیاست 
خارجی دولت در حوزه همسایگی با تمرکز 
خاصی در چند ماه گذشته پیگیری شده و 
ثمرات این تحرکات در سفر سران و روسای 
کشورها دیده و چیده می شود. در سفر آقای 
رئیسی به عمان حوزه ای از همکاری ها ورق 
خورد که سال ها معطل مانده بود. 1۲ سند 
در سفر و یک سند که قبا آماده شده بود 
13 سند امضا شد. در حوزه حمل و نقل و 
ترانزیت، انرژی و مراودات تجاری و مسائل 
سرمایه گذاری توافقات بسیار خوبی شد. در 
حوزه مراودات اقتصادی بسیاری از پروژه ها 
به اسناد لازم الاجرا تبدیل شد و امیدواریم 
به سمت ارتقای روابط گام برداریم. سلطان 
عمان میزبانی شایسته ای از رئیس جمهور 

کشورمان داشت. 
سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: 
دیروز در پی برنامه ریزی های فشرده سفر 
رئیس جمهور تاجیکستان را داشتیم و سفر 
و ماقات های عالی بود و 1۷ سند در 
حوزه های مختلف امضا شد. کانون توجهی 
که سیاست خارجی دولت بر منطقه قرار داده 
در این سفرها به منصه ظهور رسیده و اراده 

ایران بر ادامه این مسیر است.
امیرعبداللهیان طی  وی اعام کرد که 
روزهای آتی چند دور سفر خواهد داشت که 
زمینه را برای سفرهای دیگر سران آماده 

کند. 
آمریکا پاسخ های مورد انتظار را نداده 

است
این دیپلمات ارشد کشورمان درباره اظهارات 
رابرت مالی مبنی بر این که شانس رسیدن به 
توافق در حد پایین است و اظهارات مقامات 

فرانسه در این خصوص و اتفاقات اخیر از 
جمله ترور شهید صیاد خدایی این که آیا 
این ها به معنای به بن بست رسیدن توافق 
است؟ نیز گفت: اظهاراتی که برخی مقامات 
آمریکایی با طراحی و یا پاسخ به داخل خود 
مطرح می کنند ماک ما برای اظهارنظر 
نیست. در حوزه مذاکرات وین کنش ما 
کاما روشن است و واکنشی به اظهاراتی 
که با مصارف داخلی بیان می شود نداریم. 
آنچه برای ما مهم است پیام هایی است که 
از مجاری مرسوم بین ما و آمریکا در حال 
رفت و برگشت است و ایران در آن مسیر 
ابتکارات خود را ارائه کرده است. رفت و 
برگشت هایی بوده و آمریکا پاسخ های مورد 
انتظار را نداده است. اگر آمریکا از تذبذب در 
رفتار فاصله بگیرد و تصمیم سیاسی را بگیرد 
و اعام کند بن بستی نیست و می توان 
گفت درصد باقیمانده از توافق را نهایی کرد.

خطیب زاده خاطرنشان کرد: الان مکث 
در گفت وگوها به دلیل بی پاسخ گذاشتن 
ابتکاراتی است که ایران و اروپا دادند و باید 
ببینیم چه زمانی آمریکا می خواهد تصمیم 

خود را اعام کند.
گزارش آژانس منصفانه نیست

سخنگوی وزارت خارجه درباره گزارش 
انرژی  دیروز مدیرکل آژانس بین المللی 
اتمی بیان کرد: این گزارش بازتاب دهنده 
آژانس  و  ایران  گفت وگوهای  واقعیت 
نیست. بعد از توافقی که بین ایران و 
آژانس در تهران انجام شد به صورت 
مکتوب ایران پاسخ هایی را به آژانس 
داشت و چند دور مفصل نشست حضوری 
بود که پاسخ های فنی و ارائه مستندات 
از سوی ایران صورت بگیرد. این گزارش 
همانی است که گروسی در پارلمان اروپا 
پیش از دور سوم گفت وگوهای ایران و 
آژانس به صورت شتاب زده اعام کرد. 
این گزارش از همان موقع و حتی قبل از 
نشست ایران و آژانس جمع بندی شده بود 
و به نظر می رسد شتاب زدگی در این جمع 
بندی وجود دارد. گزارش منصفانه نیست. 
بیم این م رود فشار صهیونیست ها و برخی 
طرف ها باعث شده مسیر گزارش از فضای 
فنی به سیاسی برود و امیدواریم این مسیر 

اصاح شود.

توافقاتی در حوزه حج با عربستان عملی 
شده است

وی در پاسخ به سؤالی درباره گفتگوها با 
عربستان گفت: دور ششم گفت وگوها با 
سعودی زمانش معلوم نشده و باید ببینیم 
توافقات در چه سمت و سویی حرکت می کند 
در حوزه حج توافقات عملی شده و امیدواریم 
حج آرامی را داشته باشند و وزارت خارجه 
به همراه نهادهای ذیربط تمام تاش های 
خود را کرده که با همکاری از بخش های 
مختلف عربستان بتوانیم با این که ضیق 
وقت بوده، حج آرامی را برای حجاج خود 
فراهم کنیم. باید ببینیم در حوزه های دیگر 
توافق چگونه پیش می رویم و بعد درباره آن 

صحبت می کنیم.
آژانس مسیری را که به سختی آمدیم به 

راحتی تخریب نکند
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال 

آخرین خبر درباره احتمال صدور قطعنامه 
در شورای حکام آژانس گفت: آژانس باید 
حداکثر دقت را می کرد که در مسیر فنی و 
آنچه در اساسنامه آمده خارج نشود. متاسفانه 
عناصری مثل رژیم جعلی اشغالگر قدس 
همواره تاش کردند هر گاه ابتکاری بوده 
و نزدیک به یک تحول شدیم شاهد رفتارها 
و مداخات آنها و سوءاستفاده و جاسوسی از 
آژانس بودیم و خرابکاری و دست بردن از 
اسناد بودیم. آژانس دقت کند مسیری که به 

سختی آمدیم به راحتی تخریب نکند.
آنچه توافق باید برای ما به دست بیاورد، 

انتفاع قطعی مردم ایران است
خطیب زاده در پاسخ به سؤالی اظهار داشت: 
آنچه در رسانه های آمریکایی و غربی با 
طراحی گفته می شود از تاکتیک های قدیمی 
است که موضوع جدیدی نیست. آن چه 
بین ایران و آمریکا در حال مذاکره است 
موضوعاتی است که مرتبط با چرخه انتفاع 
اقتصادی ایران و باز کردن همه اجزای فشار 
حداکثری آمریکا. در موضوع FTO برجسته 
سازی از سوی رژیم صهیونیستی و برخی 
رسانه های آمریکایی صورت گرفت و از آن 
زمان پاسخ ما روشن بوده که فروکاستن آن 
به این موضوع، موضع ایران نیست. برای 
ما آنچه نهایت این توافق باید به دست 
بیاورد انتفاع قطعی مردم ایران است. اگر در 

انتفاع قطعی مردم ایران برخی موضوعات 
گنجانده شود فقط در میز مذاکرات و تصویر 
نهایی که از توافق در ذهن خود داریم و 
حداکثرها و حداقل هایی که تعریف کردیم و 
خطوط قرمز خود را گفتیم و لذا این رفت و 

برگشت ها انجام می شود.
وی افزود: موضوعاتی که بین ما و آمریکا 
مانده در خصوص تضمین ها، افراد و چرخه 
انتفاع اقتصادی ایران باید تماما انجام شود.
واکنش به ماجرای توقیف نفتکش های 
یونانی: چرا عاقل کند کاری که باز آرد 

پشیمانی
توقیف  درباره  خارجه  وزارت  سخنگوی 
نفتکش های یونانی در خلیج فارس و هشدار 
یونان به نفتکش های این کشور گفت: چرا 
عاقل کند کاری که باز آرد پشیمانی. این که 
در آب های سرزمینی ایران و باید عبور 
بی ضرر باشد و تخلفاتی صورت بگیرد و 

برخی کشتی ها به بنادر میزبان هدایت شوند 
امر جدیدی نیست. به دولت یونان توصیه 
می کنم به جای هیاهوها از مسیر قانونی 
اقدام کرده و وکیل بگیرد و ما به عنوان 
وزارت خارجه کمک می کنیم خدمه کشتی 
در وضعیت خوبی هستند تلفن ها و ارتباط 
خود را با خانواده دارند و هیچ نگرانی درباره 

آنها نیست.
خطیب زاده درباره توقیف نفتکش حامل 
نفت ایران در آب های یونان هم اظهار 
داشت: آن وقتی که کشتی ما به صورت 
غیرقانونی ضبط شد تاش کردیم تمامی 
مجرای دیپلماتیک را به صورت فشرده 
فعال کنیم و وزیر خارجه ما با همتای یونانی 
تلفنی صحبت کرد ولی دولت یونان نشان 
داد دستور طرف ثالث برای آن مهمتر بود. 
باید توجه کنند آمریکا و هیچ طرف ثالثی 
خیرخواه روابط ایران و یونان نیست. روابط 
ما محترمانه بوده و باید در همین بستر ادامه 

یابد.
سخنگوی وزارت خارجه درباره سفر امامعلی 
رحمان به تهران و بحث افغانستان گفت: در 
بسیاری از موضوعات با همسایگان اشتراک 
نظر داریم مهمتر اینکه آینده افغانستان باید 
به دست مردم افغانستان رقم بخورد و آینده 
خود را به شمول همه بخش ها و گروه  های 
افغانستان شکل بدهند و دولت فراگیر در 

این کشور تشکیل شود. قطعا افغانستان و 
جغرافیای این کشور نمی تواند تهدیدی 
برای افغانستان باشد و امیدواریم هیأت 
حاکمه سرپرستی افغانستان به مسؤولیت 
خود واقف باشد. سفر رحمان ابعاد منطقه ای 

و بین المللی داشت.
خبرنگاری درباره آتش بس در یمن سؤال 
کرد که خطیب زاده بیان کرد: ایران به 
صورت ویژه تاش می کند شاهد ادامه 
آتش بس در یمن و رفع محاصره باشیم. 
امیرعبداللهیان با مقامات مختلف و خاجی 
با مقامات مختلف مرتبط صحبت کردند 
و گفت وگوی امیرعبداللهیان با گوترش و 
بورل بخش عمده اش معطوف به یمن بود. 
کشورهای ائتاف نمی تواند وضعیت مردم 
یمن به تراژدی تلخ تبدیل شده و امیدواریم 
شاهد رفع محاصره و تشکیل دولت یمنی 

- یمنی باشیم. 
خبرنگاری پرسید که آیا احتمال دارد ایران 
محموله های نفت یونان را مصادره کند 
این که همه  که خطیب زاده اظهار داشت: 
پاسخ های حقوقی و در چارچوب سازمان 
دریانوردی چگونه پیگیری می شود مرسوم 
است. ایران از حقوق اتباع خود با تمام قوت 

و شدت دفاع می کند.
خبرنگاری پرسید آیا ایران متنی برای توافق 
بین اوکراین و روسیه دارید؟ که وی گفت: 
ایران چند دور با وزرای خارجه روسیه و 
اوکراین صحبت کرده است و قبا از سفر 
امیرعبداللهیان به مسکو پیام وزیر خارجه 
اوکراین را تحویل لاوروف داد. ما آمادگی 
خود را برای تسهیل گفت وگوها اعام 
کردیم و مسکو نظراتی دارد که اوکراین 
آمادگی مذاکرات را ندارد و اوکراین هم 
نظراتی دارد. تاش کردیم بدون این که 
داوری کنیم با توجه به روابط خوبمان 
تسهیل گری کنیم و هر زمان دو طرف 
آمادگی داشته باشند از این اتهام زنی دست 

بردارند در تهران میزبان گفت وگو باشیم. 
وی درباره بازگشت اتباع افغانستانی به 
کشورشان نیز اظهار داشت: متاسفانه روند 
آمدن قانونی و غیرقانونی افغانستانی ها به 
ایران متوقف نشده و در مرز وضعیت خوبی 
نیست و برخی بیماری ها منتقل شده و از 
اردوگاه ها از جمله سفیدسنگ بازدید کردم 
و بسیاری از مهاجران افغانستانی در شرایط 
نامناسبی به ایران آمدند و توان زندگی خود 
را نداشتند. به طرف افغانستان گفتیم به 
مسؤولیت خود عمل کنند که اتباع افغانستان 
در این کشور با آرامش زندگی کنند و تمام 
تاش خود را می کنیم که این وضعیت 

حاکم شود.

دیدگاه

مجلس برای استیضاح وزرا انسجام داخلی ندارد
مجلس یازدهم به نیمه عمر خود رسید، این مجلس با وجود 
انتقادهای زیاد به عملکرد سال پایانی به کلیت دولت حسن 
روحانی و حتی برخی وزرای دولت سیدابراهیم رئیسی در ۲ 
سال گذشته نتوانست حتی یک وزیر را استیضاح کند. اخیرا 
احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیأت رئیسه مجلس از انتظار 
نمایندگان برای ترمیم کابینه توسط رئیس جمهور سخن گفت 
که شاید پیش درآمدی برای کلیدخوردن استیضاح وزرا در 

مجلس باشد.
جبار کوچکی نژاد در گفتگو با نامه نیوز درباره رایزنی بین دولت 
و مجلس برای اصاح و ترمیم کابینه گفت: انتظاراتی جامعه 
و مجلس از دولت دارد که یک سال عملکرد خودش را مورد 
ارزیابی قرار دهد و در مقام ارتقا نقاط قوت و جبران نقاط ضعف 
برآید. امروز دولت در میان اجرای برنامه تحول اقتصادی قرار 
دارد و کسانی باید مجری این برنامه باشند که کاما به حوزه 

اجتماعی و اقتصادی اشراف دارند.
وی افزود: انتظار داریم دولت تیم اقتصادی خودش را قوی تر، 
شجاع تر، محکم تر، هوشیارتر و هماهنگ تر کند تا احتمال بروز 
خطا در اجرای برنامه های اقتصادی به حداقل برسد. بر کسی 

پوشیده نیست که در زمان جنگ، کوچکترین خطا می تواند 
بزرگترین آسیب را در پی داشته باشد. امروز در جنگ اقتصادی 
با دشمن قرار داریم بنابراین ضمن اعمال یکسری تحولاتی در 
حوزه اقتصادی کشور، باید ضریب خطا و اشتباه را به کمترین 

حالت ممکن برسانیم.
این نماینده اصولگرای مجلس یادآور شد: اخیرا شاهد بودیم 
وقتی آمار و اطاعات دولت در حوزه دهک بندی درآمدی 

جامعه اشتباه بود این مسئله یکسری تنش های اجتماعی را 
به وجود آورد و مردم معترض شدند بنابراین دولت وقتی می 
خواهد یک تصمیم اقتصادی را به اجرا درآورد باید به همه ابعاد 

آن توجه کند.
وی درباره چرایی ضعف و ناتوانی مجلس یازدهم برای استیضاح 

وزرا بیان کرد: چهار دوره در مجلس بودم، این مجلس روحیه 
انقابی و پرتاش دارد اما انسجام داخلی مجلس به شدت 
ضعیف است. مجلس زمانی به سمت استیضاح می رود که 
فراکسیون قدرتمندی داشته باشد. این مجلس فقر فراکسیون 

دارد.
عضو فراکسیون اکثریت مجلس توضیح داد: فراکسیون زمانی 
می تواند قوی باشد که اعضای آن به لحاظ فکری به هم 

نزدیک باشند تا بتوانند معادلات داخل مجلس را انسجام 
دهند چون این انسجام فراکسیونی وجود ندارد کسی که وارد 
استیضاح می شود تنها می ماند. امروز طرح های استیضاح در 

مجلس نهایتا ۲0 یا 30 امضا دارند.
وی ادامه داد: وقتی استیضاح می خواهد انجام شود حداقل 150 

نماینده باید با هم هماهنگ عمل کنند وگرنه آن استیضاح به 
نتیجه نمی رسد، به همین دلیل من پای هیچ طرح استیضاحی 
را در این مجلس امضا نکردم چون به انسجام لازم برای 

موفقیت استیضاح اعتماد نداشتم.
کوچکی نژاد درباره موفقیت مجلس دهم به استیضاح چندین 
وزیر دولت روحانی و اجرای سئوال از رئیس جمهور گفت: 
مجلس دهم سه فراکسیون سیاسی داشت، یک فراکسیون 
وکیل الدوله ها شامل 100 نماینده بودند، یک فراکسیون نیز 
با 60 عضو تابع رئیس مجلس عمل می کرد و فراکسیون 
اصولگرایان نیز حدود 90 عضو داشت. این سه فراکسیون واقعا 
مراقب هم بودند و روی طرح ها و لوایح کار می کردند و زمان 

رأی گیری ائتاف فراکسیونی شکل می گرفت.
وی ادامه داد: مجلس یازدهم فراکسیون منسجم ندارد، به 
همین دلیل انجام استیضاح در این مجلس مشکل است، به 
همین دلیل دیدیم موضوع شفاف سازی رأی نمایندگان یکدفعه 
به شفاف سازی کل قوای نظام تبدیل شد چون وقتی موضوع 
از اکثریت افتاد رئیس مجلس مسئله را فرماندهی کرد و به اصل 

موضوع انحراف و آن را در مسیرهای دیگری قرار داد.

الان مکث در گفت وگوها به دلیل بی پاسخ گذاشتن ابتکاراتی است که ایران و اروپا دادند و باید 
ببینیم چه زمانی آمریکا می خواهد تصمیم خود را اعلام کند

,,

مجلس یازدهم فراکسیون منسجم ندارد، به همین دلیل انجام استیضاح در این 
مجلس مشکل است

,,
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کاهش ۵0 درصدی تولید گوشت مرغ در کشور تکذیب شد

دپو روغن موتور در بازار

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی 
ضمن تکذیب کاهش 50 درصدی تولید گوشت 
مرغ در کشور، از صادرات مرغ خبر داد و گفت: 

اکنون جوجه ریزی طبق روال انجام می شود 
و هیچ مشکلی در تامین گوشت مرغ موردنیاز 

کشور نداریم.

به گزارش روزنامه »صبح امروز«و به نقل از 
ایرنا، »حبیب اسدالله نژاد« روز گذشته درباره 
وضعیت تولید گوشت مرغ و تخم مرغ، افزود: 
در پی کاهش نقدینگی بخش تولید )طیور(، 
اندکی با افت جوجه ریزی روبرو خواهیم شد، 
اما این که افت در حد 50 درصدی در اولید 
گوشت مرغ داشته باشیم، صحت ندارد و این 
موضوع درست نیست. تولید به کار خود طبق 

روال ادامه می دهد.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی اظهار داشت: اکنون برای حمایت 
از تولیدکنندگان صنعت طیور، دولت شرایط 
را برای جذب و خرید مرغ مازاد فراهم کرده 
است، به طوری که بخشی از مرغ مازاد تولیدی 
توسط شرکت پشتیبانی امور دام خریداری 
و  ذخیره سازی و بخش دیگر روانه بازارهای 

صادراتی می شود.

به گفته وی، اکنون صادرات گوشت مرغ به 
دلیل وجود بازارهای صادراتی در حال انجام 

است و هیچ مشکلی وجود ندارد.
وی درباره وضعیت تامین نهاده های صنعت 
طیور کشور، گفت: نهاده های صنعت طیور با 
ارز نیمایی هیچ مشکلی ندارد و سریع در سامانه 
بازارگاه بارگذاری و در اختیار تولیدکنندگان قرار 

می گیرد.
اسدالله نژاد تصریح کرد: آن بخش از 
تولیدکنندگانی که نهاده با ارز ترجیحی طلب 
دارند، هنوز نهاده خود را دریافت نکرده اند. 
وزارت جهاد کشاورزی تاش دارد فرایند 
تخصیص نهاده ها با ارز ترجیحی را تسریع کند 
و تا هفته آینده در اختیارشان قرار بگیرد که 

دچار مشکل نشوند.
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران 
گوشتی اضافه کرد: بخشی از نهاده ها از 

طریق تولیدکنندگان خریداری شده و مبلغ 
آن به حساب واردکنندگان واریز شده است، اما 
واردکنندگان نهاده ها را در اختیار بخش تولید 
قرار نمی دهند که این مهم نیز در حال پیگیری 

است.
وی در پایان تاکید کرد: تولیدکنندگان باید با 
افزایش بهره وری هزینه قیمت تمام شده را 
کاهش دهند تا خرید مرغ صادراتی ایران در 
بازارهای هدف جذاب شود، البته مرغ تولیدی 

کشور بازارهای خود را دارد.
به گزارش ایرنا، به تازگی برخی مدعی شدند 
که 50 درصد مرغداران جوجه ریزی نکرده اند 
و در بازار خارجی هم صادرات با نرخ های فعلی 
صرفه ندارد و گذشته از این بازار صادراتی 
ایران محدود به عراق و افغانستان است که در 
حال حاضر همان بازارها را هم از دست داده و 

کشورهای دیگر جایگزین ایران شده اند.

در حالی برخی تولیدکنندگان مدعی موافقت 
سازمان حمایت با افزایش ۲5 درصدی قیمت 
روغن موتور شده اند که مقامات این سازمان با 
سکوت و عدم واکنش خود بازار را در باتکلیفی 

فرو برده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تسنیم، طی روزهای اخیر اخبار مختلفی 
مبنی بر تغییرات قیمت روغن موتور در بازار 
مطرح شده است حتی تعدادی از تولیدکنندگان 
روغن موتور اعام کردند که سازمان حمایت 
با افزایش قیمت آنها موافقت کرده و به زودی 
روغن ها با قیمت های جدید راهی بازار می 

شوند.
البته نامه منتشر شده به نقل از انجمن 
پالایشگاه های روغن سازی ایران مبنی بر 
اعام افزایش ۲5 درصدی قیمت روغن موتور 
با موافقت سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان از سوی 4 شرکت نفت بحران 
، نفت پارس، نفت ایرانول و نفت سپاهان در 
حالی مطرح می شود  که هنوز هیچ مجوز 
رسمی مبنی بر افزایش قیمت روغن موتور 

صادر نشده است.
اما نکته قابل تامل اینجاست سازمان حمایت 
به عنوان متولی صدور افزایش قیمت هنوز 

هیچ پاسخی نسبت به این نامه که در فضای 
مجازی منتشر شده نداده است و بیشتر ترجیح 

می دهد در این رابطه سکوت کند. سکوت 
سازمان حمایت درحالی همچنان ادامه دارد که 

بازار فروش روغن متشنج شده و توزیع و عرضه 
روغن در بازار تاحد قابل توجهی کاهش پیدا 

کرده است. 
مشاهدات خبرنگار تسنیم از بازار فروش روغن 
موتور حکایت از آن دارد که کارخانجات شایعه 
افزایش 80 درصدی قیمتها را در بازار مطرح و 
عرضه خود را متوقف کرده اند همین موضوع 
باعث شده تا خرید و فروش روغن در بازار دچار 
مشکل شود. حتی آن دسته از فروشندگانی که 
در مغازه های خود روغن موتور دارند آن را دپو 

نموده وحاضر به فروش آنها نیستند.
به اعتقاد فروشندگان روغن موتور اگر قرار بر 
افزایش قیمت است مراجع مربوطه به صورت 
رسمی اعام کنند چرا که اخبار ضدونقیض 
در مورد افزایش قیمتها بازار را متشنج کرده 
و خریداران را در باتکلیفی مطلق قرار داده 
است. از آن طرف تولیدکنندگان نیز از فضای 
متشنج بازار سوءاستفاده کرده و حاضر به عرضه 

روغن نیستند. 
نکته مهم اینجاست چرا سازمان حمایت به 
عنوان متولی نظارت بر بازار قیمت و عرضه 
روغن حاضر به پاسخگویی نیست و در تماس 
های متعدد خبرنگار تسنیم با این مجموعه 
هنوز در مورد چرایی بهم ریختگی بازار روغن و 
اقدام خودسرانه تولیدکنندگان پاسخی را مطرح 

نمی کند.

اتصال خودپردازهای بانک های پرُمشتری به 
سامانه صیاد

سخنگوی اجرای قانون چک در بانک 
مرکزی از اتصال خودپردازهای تمامی 
بانک های پُرمشتری به سامانه صیاد خبر 
داد و گفت: هم اکنون بیش از 41 هزار 
خودپرداز و کیوسک بانکی در کشور به 

خدمات سامانه صیاد مجهز شده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از بانک مرکزی، »آمنه نادعلی 
زاده« اظهار کرد: خودپردازهای تمامی 

بانک های پُرمشتری به سامانه صیاد متصل شدند، به گونه ای که هم اکنون بالغ بر 41 هزار 
خودپرداز و کیوسک بانکی در سراسر کشور به خدمات سامانه صیاد مجهز شده اند.

وی با بیان اینکه بانک هایی که این خدمات را در درگاه های خودپردازهای خود تجهیز 
کرده اند بانک های بزرگ و رتبه اولی در صدور دسته چک هستند، افزود: این بانک ها تعداد 

خودپردازهایی قابل توجه و پراکندگی گسترده و وضعیت قابل قبولی در سطح کشور دارند.
سخنگوی اجرای قانون جدید چک گفت: از اواخر آذرماه سال گذشته بانک ها به تدریج 
خودپردازهای خود را مجهز به ثبت، تایید، انتقال و استعام چک کرده و تا کنون بانک های 

بزرگ و پُرمشتری این امکان را در خودپردازها و کیوسک های بانکی خود فراهم کرده اند.
نادعلی زاده ادامه داد: بانک مرکزی در راستای تعمیق نفوذ خدمات سامانه صیاد در کشور و 
همچنین تسهیل دسترسی عموم به این سامانه  عاوه بر درگاه های بانکی و برنامک های 
موبایلی؛ از طریق بستر پیامکی 4040۷01۷01 و تجهیز درگاه های خودپرداز و کیوسک های 
بانکی خدمات سامانه صیاد در اختیار مشتریان شبکه بانکی قرار داده است.به گفته وی، 
در حال حاضر خدمات سامانه صیاد از طریق اینترنت بانک ها، همراه بانک ها، برنامک های 
موبایلی، شعب، بستر پیامکی و خودپرداز و کیوسک بانکی ارائه می شود که بیشتر آمار ثبت 
و صدور چک از درگاه های الکترونیکی بانک ها که همان اینترنت بانک ها و همراه بانک ها 
هست رقم می خورد و در مقام دوم برنامک های موبایلی موردتوجه دارندگان دسته چک 
قرار گرفته اند.معاون اداره توسعه و تدوین مقررات نظام های پرداخت بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه طیف وسیعی از مشتریان بانک ها امکان دریافت خدمات سامانه صیاد از درگاه 
خودپردازهای بانکی را دارند تصریح کرد: سایر بانک هایی که باقی مانده اند و این خدمات 
را در خودپردازهایی خود ارائه نکرده اند به لحاظ تعداد خودپرداز، پراکندگی خودپردازها و 
همچنین صدور دسته چک در مقایسه با بانک هایی که خودپردازهایی خود را تجهیز کرده اند 

در مقیاس بسیار کوچک تری قرار دارند.

عوارض صادراتی کالاهای صنایع معدنی لغو شد
گمرک رسما لغو عوارض صادراتی را 
به کلیه واحدهای ستادی و گمرکات 
اجرایی اباغ کرد.به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از گمرک ایران، 
علی اکبر شامانی، مدیرکل دفتر صادرات 
گمرک ایران در نامه ای به کلیه واحدهای 
ستادی و گمرکات اجرایی اعام کرد که 
مهلت موضوع اخذ عوارض صادراتی 
پلکانی از مواد معدنی و کالاهای صنایع 

معدنی - محصولات پتروشیمی و کشاورزی به پایان رسیده و هرگونه اخذ عوارض خاف 
مصوبه تنظیم بازار است.پیش از این، اخذ عوارض صارداتی از مواد اولیه معدنی و صنایع 
معدنی که با انتقادات معدن داران و صاحبان صنایع معدنی همراه بود، وزارت صمت طی ۲ 

مرحله اقدام به اصاح و حذف عوارض صادراتی برخی مواد و محصولات معدنی کرده بود

ارزش گندم های خریداری شده در کشور 
بیش از ۲ و نیم برابر شد

ارزش گندم های خریداری شده از 
کشاورزان از ابتدای امسال، با بیش از ۲ 
و نیم برابر افزایش، به ۲3 هزار و ۷45 

میلیارد و 64۲ میلیون تومان  رسید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از روابط عمومی شرکت بازرگانی 
دولتی ایران، خرید تضمینی گندم کشور 
از چهارم فروردین ماه سال جاری در 
استان های سیستان و بلوچستان، کرمان 

و خوزستان آغاز شد و به تدریج 13 استان دیگر نیز تاکنون وارد عملیات خرید این محصول 
راهبردی شده اند.بر اساس این گزارش، امسال هر کیلوگرم گندم از گندمکاران، با بیش از 
دو برابر افزایش نسبت به سال گذشته، 11 هزار و 500 تومان خریداری می شود که به این 
ترتیب، گندم های خریداری شده از ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 

بیش از ۲ و نیم برابر و به عبارتی 1۷۲ درصد افزایش یافته است.
همچنین خرید تضمینی این محصول استراتژیک از آغاز سال جدید از نظر وزن نیز با 510 
هزار تن افزایش نسبت به بازه زمانی مشابه سال قبل، از یک میلیون و ۷36 هزار تن به دو 

میلیون و ۲46 هزار تن رسیده است.
گفتنی است؛ در حال حاضر خرید گندم در 16 استان کشور در جریان است و گندمکاران، 
340 هزار محموله از محصولات تولیدی خود را به مراکز خرید تضمینی گندم در استان های 

مذکور تحویل داده اند.

حذف عوارض گمرکی صادرات تخم مرغ هنوز 
ابلاغ نشده است

رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم گذار کشور گفت: علی رغم تاش های 
دولت جهت حمایت از صنعت طیور، هنوز حذف عوارض گمرکی صادرات تخم مرغ جهت 
اجرا اباغ نشده است.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، »حمیدرضا کاشانی« 
روز گذشته در خصوص وضعیت تولید و بازار تخم مرغ افزود: اکنون تولیدکنندگان تخم مرغ 
دچار ضرر و زیان هستند، به ویژه در برخی استان ها با افت شدید قیمت ها مواجه اند؛ به 
طوری که ادامه این روند می تواند باعث نوسان تولید در ماه های آینده شود.رییس هیات 
مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم گذار کشور تصریح کرد: در حال حاضر تولیدکنندگان 
و صادرکنندگان در انتظار اباغ حذف عوارض صادراتی این محصول هستند تا با خروج 
بخشی از مازاد تولید از کشور قیمت ها به شرایط پایداری برسد تا تولیدکننده ضرر کمتری را 
متوجه شود.وی اظهار داشت: البته طی روزهای اخیر شرکت پشتیبانی امور دام  برای خرید 
مازاد تخم مرغ وارد عمل شده و عملیات خرید و ذخیره سازی در حال انجام است، با توجه 
به تصمیم گیری ستاد مربوطه قیمت خرید تخم مرغ کیلویی 31 هزارتومان بوده است که 
برای هفته آینده به طور مجدد تصمیم گیری می شود.به گفته وی، اکنون خرید حمایتی مازاد 
تخم مرغ در استان های عمده تولیدکننده از جمله اصفهان، تهران، البرز، قم، قزوین، خراسان 
رضوی، آذربایجان شرقی و گلستان در حال انجام است.کاشانی گفت: افت قیمت تخم مرغ 
برای صنعت نگران کننده است، زیرا ادامه این شرایط می تواند باعث ضرر صنعت شود.وی 
اضافه کرد: به طور حتم حذف عوارض صادراتی و خرید حمایتی شرکت پشتیانی امور دام 
می تواند در جهت حمایت از تولید داخلی اثرگذار باشد.رییس هیات مدیره اتحادیه سراسری 
مرغداران تخم گذار کشور گفت: اکنون قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ به طور میانگین بین ۲4 

تا ۲۷ هزار تومان، یعنی ۲5 تا 30 درصد زیر قیمت مصوب تعیین شده به فروش می رسد.
به گفته وی، قیمت مصوب هر کیلوگرم تخم مرغ حدود 35 هزار و 500 تومان تعیین شده 

بود.

خبر

رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان می گوید؛

دورنمای ارتباط ایران و تاجیکستان روشن است
ندا دلاور

آنطور که مشخص است مراودات تجاری 
ایران و تاجیکستان در سه دهه گذشته 
با فراز و نشیب های بسیاری روبرو بوده، 
اما به عقیده بسیاری از صاحب نظران، 
ظرفیت های گسترش همکاری های این دو 
کشور، در زمینه های مختلف بسیار فراتر از 
سطح کنونی است و می توان به آن امیدوار 
بود. در این خصوص رئیس اتاق مشترک 
ایران و تاجیکستان می گوید: دورنمای 
ارتباط ایران با تاجیکستان، مهم تر از مباحث 
اقتصادی، سیاسی، امنیتی و اجتماعی است 
که خوشبختانه روی ریل مناسب قرار گرفته 
و بهبود یافته است و  این رابطه اقتصادی 

نیز مسلما به مرور بهتر می شود.
گفتگوی  در  روشنک  محمدحسین 
اختصاصی با »صبح امروز« مطرح می کند: 
خوشبختانه بعد از روی کار آمدن دولت 
آقای رییسی و دیپلماسی منطقه ای که 
ایشان در منطقه پیش گرفتند، وزارت امور 
خارجه سوای مذاکرات وین، در منطقه نیز 

موثر واقع شد و موفق گام برداشت.
دولت قبل در منطقه مانور مناسبی نداشت

وی با اشاره به اینکه »سیاست دولت قبل 
به این گونه بود که تمام توان را بر روی 
احیای برجام گذاشته بودند و در منطقه 
خیلی مانور نداشتند« می افزاید: بعد از سفر 
رئیس جمهور به کشور تاجیکستان، کاما 
مواضع آنها نسبت به جمهوری اسامی 
ایران متحول و بسیار فضای مناسبی فراهم 

شد.
رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی خراسان 
رضوی ابراز می کند: در واقع بعد از سفر 
اجتماعی، سیاسی  رابطه  رییسی،  آقای 
با تاجیکستان بسیار  و اقتصادی کشور 
مناسب تر شد. همچنین در سفر رئیس 
جمهور به ترکمنستان نیز که با سفر آقای 
تاجیکستان  رئیس جمهور  امامعلی رحمان، 
به آن کشور همزمان بود، روابط به سمت 
و سوی خوبی کشیده شد و حتی این فضا 
باعث شد تا مشکلی که برای عبور کالاها از 

ترکمنستان وجود داشت، رفع شود.
وی تاکید می کند: همه این موارد باعث 

شد تا روابط سیاسی - اقتصادی جمهوری 
اسامی ایران در منطقه رو به بهبود پیش 
رود و امید است که این اتفاق رو به جلو، 

بیش از پیش سرعت گیرد. 
رئیس جمهور تاجیکستان تمایل به 

حضور در ایران داشت
روشنک با اشاره به اینکه »سفر امامعلی 
رحمان به کشور ما، اگرچه پاسخی به 
سفر آقای رییسی به تاجیکستان است، اما 
بیانگر این موضوع است که  رئیس جمهور 
تاجیکستان تمایل به حضور در ایران 
داشت« تصریح می کند: عاوه بر این، 
مسائلی که هم اکنون در افغانستان وجود 
دارد، ایجاب می کند که کشورهایی مثل 
ایران، تاجیکستان، ترکمنستان و حتی چین 

بیشتر به یکدیگر نزدیک شوند.
وی مطرح می کند: در ظواهر امر، طالبان 
با آمریکا مشکل دارد؛ اما باطن قضیه این 
نیست و با توافقنامه ای که باهم در قطر 
داشتند، ارتباطات واقعی بینشان وجود دارد 

و مسائل کنونی فقط ظاهری است. 
دورنمای ارتباط ایران با تاجیکستان 

مهم تر از سایر مباحث است
رئیس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان 
تاکید می کند: با این پیش توضیحات، 
دورنمای ارتباط ایران با تاجیکستان مهم تر 
از مباحث اقتصادی، سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی است که خوشبختانه بهبود یافته 
و رابطه اقتصادی نیز خود به خود بهتر 

می شود.

به گفته روشنک مشکاتی که وجود دارد 
از خودمان است. یعنی ایران قدرت رقابتش 
را در کالاهای صادراتی از دست داده است. 
چراکه ما در کالاهای صنعتی نمی توانیم با 
کشورهایی همچون چین، اروپا، ترکیه و 

روسیه رقابت کنیم.
سفر رئیس جمهور تاجیکستان به ایران 

موثر خواهد بود
رئیس کانون کارآفرینان خراسان رضوی 
با اشاره به اینکه »کشور ما در حال حاضر 
فقط در چند حوزه مثل مصالح ساختمانی 
می تواند  کشاورزی  تبدیلی  کالاهای  و 
صادرات داشته باشد که البته همین موضوع 
هم منوط به فراهم بودن زمینه و بازار 

مناسب است« می گوید: گفتنی است که 
در تاجیکستان زمینه کارهای عمرانی، فنی 
و مهندسی، سرمایه گذاری و ایجاد صنعت 
توسط ماشین سازی های ما که نسبتا بهتر 
شده  وجود دارد و مطمئن هستیم که سفر 
امامعلی رحمان به ایران در این حوزه ها 

موثر خواهد بود.
روشنک در پاسخ به اینکه »آیا بخش 
خصوصی نیز در این روابط و مناسبات 
تجاری موثر بوده است؟« مطرح می کند: 
امروز یک تفاهمنامه بین ایران و تاجیکستان 
یعنی اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران و 
اتاق بازرگانی کشور مذکور به امضای آقای 
مهندس شافعی رسید و اتاق مشترک ایران 
و تاجیکستان که ریاست آن به عهده بنده 
هست هم به عنوان نماینده ایران معرفی 

شده است.
دولت در تلاش است تا نقشی را به 

بخش خصوصی بدهد
رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی 
در پایان بندی صحبت های خود ابراز 
می کند: بخش خصوصی بحمدلله در این 
حوزه فعال شده است و دولت هم در تاش 
است تا نقشی را به بخش خصوصی بدهد. 
قابل ذکر است که رییس اتاق بازرگانی 
محسوب  دولتی  کارمند  یک  تاجیکستان 
می شود در حالی که رییس اتاق بازرگانی 
ایران یک فعال اقتصادی و بخش خصوصی 

است.

دورنمای ارتباط 
ایران با تاجیکستان 
مهم تر از مباحث 
اقتصادی، سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی است 
که خوشبختانه بهبود 
یافته و بالتبع رابطه 
اقتصادی نیز به خودی 
به خود بهتر می شود

 مسائلی که 
هم اکنون در افغانستان 
وجود دارد، ایجاب 
می کند که کشورهایی 
مثل ایران، تاجیکستان، 
ترکمنستان و حتی چین 
به یکدیگر بیشتر نزدیک 
شوند
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از دست دادن جنین؛ توقف مادری است؟
از دور و از نظر آمار و ارقام پزشکی، طبیعی 
است که برخی از خانم ها به دلیل مسائل 
جسمی و یا اتفاقات غیرقابل پیش بینی، در 
ماه های اولیه بارداری جنین شان را از دست 
بدهند. از نظر خیلی ها در این شرایط دنیا 
به آخر نرسیده است و آن ها فرصت دوباره 
و چندباره ای برای مادر شدن دارند، اما واقعا 
آن ها هم همین طور فکر می کنند؟ تجربه 
نشان داده است که برخی از آن ها خیلی 
سخت دل به این فرصت مجدد می دهند 
و مدام خودشان را غرق در سوگ جنینی 
می کنند که برای مدتی هرچند کوتاه با او 

زندگی کردند.
گروه ایرنا زندگی - سخت است و نفسگیر؛ 
اینکه برای مدتی هرچند کوتاه، خودت را 
آماده نقش جدید بکنی، برایش برنامه ریزی 
کنی، همه هدف هایت را در این راستا 
تغییر بدهی و ناگهان با اتفاقی ناخوشایند 
روبرو بشوی و همه این برنامه ریزی هایت 
را نقش بر آب ببینی! این اتفاقی است که 
برای بسیاری از والدینی که در انتظار فرزند 
هستند می افتد. آن ها در حالی که خودشان 
را برای روزهای شیرین و دل انگیز پدر و 
مادری آماده کرده اند، با روزهای عجیب 
دیگری روبرو می شوند که به دلایل پزشکی 
مختلف، جنین شان را از دست می دهند و 
درد روحی و جسمی زیادی را باید تحمل 

کنند.
با او زندگی کرده بودم

یگانه یکی از همان مادرها است که در آستانه 
شش ماهگی دوران بارداری و یگانگی اش با 
فرزندش، او را از دست می دهد و هنوز بعد 

از گذشت دو سال، نتوانسته است به فرزند 
دیگری فکر کند:» از همان روز اول بارداری 
و با اولین آزمایش ها و سنوگرافی ها، دکتر 
احتمال خطر می داد؛ برای همین از ماه چهارم 
به بعد، استراحت مطلق بودم. فکر می کردم 
با استراحت کامل و فعالیت نکردن، دیگر 
همه چیز درست می شود و جنین در امان 
خواهد بود ولی در یکی از همان روزها بود 
که اتفاقاتی غیرطبیعی افتاد و تا رسیدن به 
بیمارستان، فرزندم را از دست دادم.« به قول 
خودش، نزدیک به دو سال از این اتفاق گذشته 
است ولی هنوز هم صدایش پشت تلفن، از 
تعریف کردن این اتفاق می لرزد:» من شش 
ماه با فکر و ذکر این بچه زندگی کرده بودم؛ 
با او حرف زده بودم. برایش جشن گرفتم و 
بعد از مخشص شدن جنسیتش، دنیایی از 
وسیله و لباس برایش خریده بودم. دل کندن 
از همه این حال و هوا، واقعا برایم غیرقابل 
باور بود. یعنی همه چیز تمام شد؟« می گوید 
روزهای اول فقط گریه می کردم؛ گریه از 
اینکه مگر می شود همه این فکر و خیال ها 
بر باد برود؟ اما با گذشت چند ماه، با اینکه 
ظاهرا آرام بوده است و خبری از گریه های روز 
اول نبود، اما کوچکترین موضوع و مسئله ای، 
می توانست روانش را بر هم بریزد؛ برای همین 
هم لازم بود که با مشاوری صحبت کند 
بتواند او را به زندگی عادی برگرداند:» خانم 
های زیادی بدون هیچ دردسری فرزندشان 
را به دنیا می آورند! چرا این با باید سر من 
می آمد.« یگانه مدام از این با حرف می زند؛ 
بایی که به قول همسرش و اطرافیانش  
چنین اسمی ندارد و حتما خواست خدا بوده و 

حتما خیری داشته است ولی او چطور می تواند 
خودش را راضی کند؟:» هنوز واهمه تکرار 
دوباره این اتفاق را دارم؛ هنوز به آن روز 
عجیب فکر می کنم و هنوز نتوانسته ام دست 
و پای کوچکی که دیدم را فراموش کنم!« 
اما مشاورش راضی اش کرده است که شاید 
تجربه دوباره مادری زیر نظر متخصص و با 
اطمینان کامل، بتواند تلخی روزهای قبل را 

از بین ببرد.
تو مادر خوبی هستی

نکند تقصیر من بود؟ نکند کم کاری من  
در مراقبت از خودم باعث این اتفاق شد؟ 
نکند من اصا نتوانم مادر خوبی باشم و 
سوال هایی شبیه به این، می تواند بخشی 
از آن چیزی باشد که می تواند روحیه مادر 
را خدشه دار کند؛ آنقدر که خودش را مقصر 
این ماجرا بداند و نتواند خودش را تا مدت ها 
ببخشد و آماده دوباره مادر شدن ببیند. اما 
آیا واقعا او سزاوار همه این تقصیرات است؟ 
مهری موسوی، مشاور و کارشناس خانواده 
معتقد است که بسیار طبیعی است که مادر 
نقش خود را در این اتفاق تلخ، اساسی ببیند 
اما در این میان، این اطرافیان هستند که 
می توانند این باورهای اشتباه را از او بگیرند 
و آرامش دوباره ای را به او برگردانند:» بهتر 
است در مرحله اول، همسرش خودش را 
پیدا کند و بر اساس مستندات پزشکی، این 
باور را به او بدهد که فارغ از مراقبت هایی 
که مادر باید از جنین داشته باشد، ماندن 
یا نماندن جنین به عوامل مختلفی بستگی 
دارد که خیلی از آن ها دست مادر نیست.« 
در واقع او معتقد است که پیش از احساساتی 

شدن و حرف های احساسی، بهتر است 
منطقی با مادر حرف بزنیم و مطمئنش کنیم 
که او تقصیرکار نبوده است و قابلیت های 
مادری اش به هیچ عنوان زیر سوال نرفته 
است. اما در مراحل بعدی، لازم است که 
تا پذیرش این غم و حس تلخی که با مادر 
همراه است، همراهی اش کنیم تا در این 
ماجرا، احساس تنهایی نداشته باشد. ضمن 
اینکه فراموش نکنیم که او عاوه بر بار 
روحی، بار جسمی زیادی را هم تحمل کرده 
است؛ پس انتظار بهبود سریع و فوری از او 

نداشته باشیم.
زمان برای سوگواری

شب ها با گریه می خوابد و روزها با 
چشم های پف آلود ناشی از گریه های دیشب 
بیدار می شود. تا چشم باز می کند، یادش 
می افتد که چه اتفاقی افتاده است و دوباره با 
سکوت و فکر و خیال، روزش را می گذراند. 
این همه آن چیزی است که بسیاری از 
مادرانی که در دوران بارداری، جنین شان 
را از دست داده اند، می گذارنند. مادرانی 
که در اولین قدم های مادر شدن بودند و 
ناگهان، خودشان را خالی از چنین عنوان 
و نقشی می بینند. کارشناسان و متخصصان 
معتقدند که وابستگی های عاطفی والدین 
به خصوص مادر به فرزند، از همان اولین 
روزهای بارداری شروع می شود؛ برای همین 
است که کنار آمدن با چنین اتفاقی، طبیعتا 
آسان و ساده نیست و نیاز به گذر زمان دارد 
اما حواسمان باشد که این گذر زمان نباید 
آنقدر طولانی شود که هم این غم و اندوه 
در وجود مادر رخنه کند؛ آنقدر که فرصت 

دوباره این تجربه را از او بگیرد.
واهمه از دست دادن دوباره

سحر هم یکی دیگر از مادرهایی است که 
چنین تجربه ای داشته است. تجربه ای که 
هنوز هم با گذشت سه سال، فراموشش 
نکرده است و فرصت تجربه دوباره مادر 
شدن را از خودش گرفته است:» راستش 
را بخواهید، جرئتش را ندارم! اگر دوباره 
این اتفاق بیفتد چه؟ دیگر نمی توانم خودم 
و زندگی ام را جمع کنم.« می گوید خودش 
را به خوبی می شناسد و تجربه دوباره چنین 
اتفاقی، می تواند زندگی اش را بر هم بریزد؛ 
اما با چنین دلیلی، پاسخی برای اینکه 
بالاخره آخرش چه ندارد؟:» واقعا نمی دانم. 
با اینکه خیلی دلم می خواهد بچه داشته 
باشم اما فکر می کنم اگر دوباره باردار 
شوم، تمام دوران بارداری را با استرس 
از دست دادنش می گذرانم و خب توانایی 
تحمل چنین استرسی را ندارم.« موسوی اما 
روبرو شدن با واقعیت و در نظر گرفتن نظر 
متخصصان زنان و زایمان را بهترین راهکار 
برای کنترل این نوع از اضطراب و نگرانی 
مادران می داند:» یک نظر متخصص که 
در بارداری بعدی لازم است چه اقدامات، 
چه مراقبت ها و چه شرایطی فراهم شود، 
می تواند در کم کردن نگرانی  ها بسیار 
تاثیرگذار باشد؛ در واقع چنین افرادی بهتر 
است خودشان را اول به خواست و اراده 
خدا و بعد به توصیه های متخصص بسپارند 
تا مادری کردن را دوباره تجربه کنند و 
شیرینی روزهای بارداری و روزهای بعد از 

آن را بچشند.«

بیشتر ساختمان های نا ایمن تهران دولتی 
هستند

اعضای شورای شهر تهران در واکنش 
به گزارش سرپرست سازمان نظام 
مهندسی ساختمانی کشور تذکراتی 
دادند و اعام کردند باید برخورد با 
متخلفان ساخت و ساز در کشور بدون 

تعارف باشد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، حبیب کاشانی 
عضو شورای شهر تهران امروز سه شنبه 
در واکنش به سخنان حمزه شکیب 

سرپرست سازمان نظام مهندسی کشور که در صحن علنی شورا حضور داشت، در تذکری 
گفت: سازمان مهندسی ساختمان کشور اعام کرده که دو ماه آینده لیست ساختمان های 

ناایمن را منتشر خواهد کرد.
همچنین مهدی بابایی دیگر عضو شورای شهر تهران در تذکری بیان کرد که 1۲9 ساختمان 
ناایمن در تهران وجود دارد که در جلسه  هفتگی با دادستانی به سه پرونده رسیدگی می شود. 

آیا فقط 1۲9 ساختمان در تهران پرخطر است؟
همچنین ناصر امانی عضو شورای شهر تهران در تذکری اظهار کرد: اگر به لیست 
ساختمان های نا ایمن نگاه کنیم متوجه می شویم بیشتر ساختمان های نا ایمن دولتی هستند.

وی با بیان اینکه موضوع ساختمان های نا ایمن در دستور کار قرار گرفته است، افزود: 
اگر به لیستی که منتشر شده است نگاه کنید متوجه می شوید بیشتر ساختمان ها مرتبط با 

ساختمان های دولتی، مراکز آموزشی و بیمارستان ها است.
امانی تاکید کرد: در کنار ساختمان های بلند مرتبه باید ساختمان های فرسوده را نیز مدنظر 

قرار داد چرا که این ساختمان ها در معرض خطر و آسیب های فوری است.

دو نرخی شدن هتل ها به نظام نرخ گذاری 
اقتصادی ویژه ای نیاز دارد

مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری گفت: دو نرخی شدن هتل ها، نظام نرخ گذاری 
اقتصادی ویژه ای می خواهد تا هم آمار گردشگران ورودی افت نکند و هم هتلدار و آژانس 

دار سود مناسب را از دست ندهند.
یحیی نقی زاده محجوب مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری درباره تقاضای جامعه 
هتلداران برای دو نرخی شدن اتاق ها به واسطه باز شدن مرزها و ورود گردشگران خارجی 
به خبرنگار مهر گفت: موضوع دو نرخی شدن هزینه اتاق در هتل ها بارها از سوی جوامع 
و تشکل ها مطرح شده است و چون همیشه مخالفان و موافقانی داشته و دارد؛ این موضوع 
می تواند ابعاد مختلفی داشته باشد مثاً اینکه آژانس های مسافرتی از آن استقبالی نمی کنند 
چون اعتقاد دارند قیمت پایین هتل ها مزیتی برای ورود گردشگر خارجی است از طرفی 
هتلداران می گویند آژانس های خارجی منافع بیشتری می برند و ما یارانه خودمان را صرف 

آنها می کنیم.
وی توضیح داد: آژانس های مسافرتی خارجی پکیج سفرها را به ریال از ایران می خرند اما به 
قیمت ارز به مسافران خود می فروشند. بعد از آن مسافر به ایران می آید و اگر قیمت هتل را 
با ارز و ریال محاسبه کند، می بیند باید ارزان تر خریداری می کرده است و این اتفاق موجب 
نارضایتی او می شود. بنابراین باید طرح دو نرخی شدن هتل ها مورد پژوهش قرار گیرد و 
تمام ابعاد و زوایا و نتایج آن بررسی شود و در قالب کمیته های علمی به نتیجه برسد. اما در 
حال حاضر اقدامی برای آن انجام نشده است. چون این یک تصمیمی است که مبدا یا منشأ 
برخی اثرات یا تبعات خواهد بود. شاید اگر تعادلی برقرار شود، این طرح هم قابل اجرا باشد.

وی گفت: طرفداران دو نرخی شدن هتل ها ذی نفعان و مخالفان آن هم مشتریان هستند. 
زمانی که گردشگر نرخی متفاوت از مردم آن کشور را می پردازد حس خوبی نخواهد داشت 
بنابراین این طرح از نظر مشتری حتماً مورد نقد است. از جهتی بهره بردار هم به سوبسید و 
یارانه اشاره می کند و می گوید که چرا یارانه اتباع کشور را باید به گردشگر خارجی داد. ما باید 
ببینیم که ورود گردشگر خارجی به نفع است یا ضرر. اگر میزان ارزآوری گردشگر خارجی 
آنقدر سود دارد )که ما هم می گوئیم حتماً سود دارد؛( این اتفاق، خوب است. حتی دولت 
می تواند نگاه حمایتی به گردشگر داشته باشد. اما دوستان انتظار دارند قیمت بالاتری بگیرند. 

هر دوی این موضوعات باید در پژوهشکده گردشگری بررسی شود.
نقی زاده محجوب با بیان اینکه باید مصلحت کلی صنعت گردشگری را در این قضیه در نظر 
گرفت، افزود: باید به فکر هتلدار و آژانس دار بود تا هیچ کدام سود مناسب را از دست ندهند. 
این موضوع هم باید در نظر گرفته شود که با اجرای این طرح ورود گردشگران خارجی کم 

نشود و از طرفی تأسیسات گردشگری ما هم از این وضعیت آسیب نبینند.

هشدار سازمان سنجش درباره عضویت داوطلبان 
در برخی گروه های متخلف فضای مجازی

کشور  آموزش  سازمان سنجش  رئیس 
در مورد عضویت داوطلبان در برخی 
گروه های فضای مجازی که در پی 
تخلف و تقلب در آزمون ها هستند، 

هشدار داد.
به گزارش ایسنا، دکتر عبدالرسول 
پورعباس در نشست عوامل اجرایی 
آزمون سراسری در استان آذربایجان 
شرقی گفت: داوطلبان و والدین آنها 

باید در مورد عضویت در برخی گروه ها و شبکه ها در فضای مجازی دقت لازم را داشته 
باشند و عضویت و همکاری با برخی از این گروه ها که به دنبال  برنامه ریزی برای  تقلب 
و تخلف در آزمون ها هستند،  به محرومیت از آزمون می انجامد. خوشبختانه دستگاه های 
امنیتی همچون پلیس فتا به خوبی بر فعالیت های این گروه های مجرم اشراف دارند و در 

زمان مناسب اقدامات لازم برای برخورد با آنها انجام خواهد شد.
وی با اشاره به عملکرد داوطلبان استان آذربایجان شرقی در آزمون سراسری سال 1400، 
گفت: میانگین درصد قبولی داوطلبان آذربایجان شرقی در سال 1400 بین 5/1۲ تا 1/15 

درصد )نسبت قبولی به داوطلب( بوده است.
معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه ۲0 درصد داوطلبان از طریق آزمون 
سراسری و 80 درصد با سوابق تحصیلی در دانشگاه های کشور پذیرش می شوند، افزود: 
آذربایجان شرقی رتبه دوازدهم را در حوزه پذیرفته شدگان در رشته های با آزمون داشته و با 
تفاوت پنج درصدی با استان رتبه نخست، وضعیتی بالاتر از میانگین کشوری دارد. آذربایجان 
شرقی هم چنین دارای رتبه شانزدهم در پذیرش مجموع با آزمون و صرفاً با سوابق تحصیلی 

بوده و با تفاوت 1۷ درصدی از استان نخست، وضعیتی بالاتر از میانگین کشوری دارد.

خبر

سیستم آموزشی باید به سمت مهارت آموزی برود هشدارِ افزایش موارد کودک آزاری در آلمان

رئیس قوه قضاییه: اصلاح قانون مطبوعات ضروری است

وزیر آموزش و پرورش گفت: سیستم آموزشی ما باید اصاح 
و به سمت تولید، مهارت آموزی و کارآفرینی برود.

به گزارش مهر، یوسف نوری، در نشست صمیمی با دانش 
آموزان گلستان اظهار کرد: دانش آموزان حلقه های میانی 
نظام آموزشی هستند و قادرند مشکات بزرگی را حل و 

فصل کنند.
وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: مهمترین شاخص 
حلقه های میانی این است که منتظر دیگران نمی نشینند و 
وارد میدان شده و با حداقل امکانات کارهای بزرگی رقم 

می زنند.
وی تشکیل بسیج و شرکت داوطلبانه مدافعان حرم در دفاع 
از حریم اهل بیت را دو نمونه بارز از فعالیت حلقه های میانی 

دانست.
نوری اضافه کرد: اجرای سند تحول بنیادین یکی از موارد 
مهم در نظام آموزشی است که به مرور در تمام مدارس 

کشور اجرایی خواهد شد.
وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: سیستم آموزشی کشور 
باید به سمت تولید، مهارت آموزی و تربیت افراد کارآفرین 

برود.
نوری تاکید کرد: برگزاری آزمون کنکور سراسری به شکل 
کنونی را به هیچ عنوان قبول ندارم و هر دانشگاهی باید 
پذیرش دانشجو را با توجه به ضوابط خود در داخل دانشگاه 

انجام دهد.
وی به حذف کنکور اشاره کرد و گفت: با توافق صورت گرفته 
با شورای انقاب فرهنگی، سه سال آینده آخرین سال های 
برگزاری کنکور است و پس از آن دانشگاه ها برای پذیرش 

دانشجو باید به دنبال ساز و کارهای جدید باشند.
وزیر آموزش و پرورش اضافه کرد: در شورای عالی آموزش 
مطرح کرده ایم که برگزاری کنکور به صورت تشریحی و از 
سه سال پایانی دبیرستان و با تصحیح الکترونیکی باید باشد.

مقامات آلمان در گزارشی نسبت به افزایش موارد کودک 
آزاری در این کشور هشدار دادند.

به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد پلیس آلمان روز گذشته 
)دوشنبه( گفت: طی سال گذشته پلیس آلمان افزایش قابل 
توجهی در تصاویر منتشر شده از تعرض و سوء استفاده از 

کودکان را نسبت به سال قبل از آن ثبت کرده است.
بر اساس تجزیه و تحلیل آمارهای ارائه شده، بیش از 39 
هزار پرونده - یا افزایش 108.8 درصدی - طی سال گذشته 
مورد توجه قرار گرفته است. این موارد شامل توزیع، تهیه، 
در اختیار داشتن و تولید تصاویر خشونت علیه کودکان و 

نوجوانان است.
بر اساس این گزارش، موارد شناخته شده سوء استفاده جنسی 
از کودکان در سال گذشته با 6.3 درصد افزایش به بیش از 
15 هزار و 500 مورد رسیده است. این ارقام تنها بخشی از 
مواردی را پوشش می دهد که پلیس از آن مطلع است و 

انتظار می رود ارقام واقعی بسیار بیشتر باشد.
به گزارش ژاپن تودی، مقامات آلمان تخمین می زنند که در 
هر کاس درس دست کم یک تا دو دانش آموز تحت تاثیر 
خشونت و تعرض قرار می گیرند. همچنین افراد بیشتری 
نسبت به گذشته موارد مشکوک به کودک آزاری را گزارش 

می کنند.

برای  قضا  دستگاه  آمادگی  از  قضاییه  قوه  رئیس 
هم اندیشی با اعضای هیئت منصفه جرایم سیاسی و 
مطبوعاتی در راستای اصاح قوانین خبر داد و گفت: 
اصاح قانون مطبوعات در زمان حاضر مبتنی بر 

شرایط و مقتضیات زمان، ضروری است.
قضائیه،  قوه  رسانه  مرکز  از  ایرنا  گزارش  به 
محسنی  غامحسین  والمسلمین  حجت الاسام 
اژه ای در نشست با اعضای هیئت منصفه سیاسی و 
مطبوعاتی، ضمن تبیین و تشریح نقش و تأثیرگذاری 
اجتماعی،  زیست  مختلف  حوزه های  بر  رسانه ها 
نوینی  رسانه های  عملکرد  و  فرهنگی  و  سیاسی 
که سبب تحول در جنگ روایت ها شده اند، افزود: 
امروز تأثیرگذاری رسانه ها در شوؤن مختلف زندگی 
و مسائل حکمرانی، برجسته است و از سویی دیگر، 
پیوسته شاهد تحول در حوزه رسانه و ابزارهای مرتبط 
با آن هستیم بنابراین ما نیز نیازمند تحول در این 
مقوله هستیم.رئیس دستگاه قضا با اشاره به اصل 
بیان نشریات و  آزادی  بر  ناظر  اساسی،  قانون   ۲4
مطبوعات مگر آن که مخل به مبانی اسام یا حقوق 
عمومی  باشد همچنین اصل 168 قانون مزبور، ناظر 

بر رسیدگی به جرایم سیاسی و مطبوعاتی به صورت 
علنی و با حضور هیئت منصفه، گفت: از اول انقاب 

در قانون مطبوعات اصاحات و تغییراتی لحاظ شده 
است و انجام این اصاحات در زمان حاضر نیز مبتنی 

بر شرایط و مقتضیات زمان، ضروری به نظر می رسد.
رئیس عدلیه ضمن یادآوری این مهم که دستگاه 
قضایی نمی تواند از اجرای مفاد و حکم قانون تخطی 
کند، تصریح کرد: قوه قضاییه آمادگی دارد که با 
اعضای هیئت منصفه جرایم سیاسی و مطبوعاتی و 
سایر نخبگان این حوزه در راستای اصاح قوانین 
مربوطه، تصحیح روش ها و ارائه آموزش های به روز، 
نشست های هم اندیشی و تخصصی برگزار کند تا در 
زمینه اختاف نظرها و نکات و نقاط دارای ابهام به 

جمع بندی و اشتراک نظر و عمل نائل شویم.
رئیس قوه قضاییه اظهارداشت: بدون تردید در قبال 
رسانه ای،  مقوله های  مانند  موضوعاتی  و  مسائل 
اختاف  مشابه،  مقوله های  و  سینمایی  فرهنگی، 
دیدگاه و نظر وجود دارد؛ اما آن  چیزی که ماک و 
معیار است، اجرای قانون و عمل به آن است بنابراین 
چنانچه هیئت منصفه جرایم سیاسی و مطبوعاتی یا 
هیئت قضایی رسیدگی کننده به جرایم مزبور، وقوع 
جرمی را محرز دانست باید بدون توجه و مدخلیت 
دیدگاه های بعضاً متفاوت موجود، موضوع را تعقیب 

و رسیدگی کند.   
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یادداشتی کوتاه درباره ی شعر مشروطه
کیمیا تاج نیا | دکترای ادبیات و زیان فارسی

شعرِ مشروطه شعرِ » نو شدن » و به بیانی شعرِ گذار 
از » سبک کاسیک » به » سبک جدید » است. 
این گذار در یکی از آشوب ناک ترین دوره های 
تاریخیِ این سرزمین و در بحبوحه ی دست اندازیِ 
استبداد به آخِرین دستاویزهای بقا ) کودتای محمّد 
علی شاه قاجار علیه مجلس شورای ملیّ و به توپ 
بستن آن ( و نیز نفی و طردِ همه جانبه ی گذشته و 
اصولِ کاسیک که با فرو ریختن ارزش های مدنی 

در همه ی حوزه ها اعمّ از مذهب/ اجتماع/ ادبیّات و...همراه بود، و با وجود گرایشِ مبالغه 
آمیزِ جامعه به تجدّد و نوگراییِ زیستی، به اضافه ی جنگ و قحط و تجاوزِ دول بیگانه، بدون 

تردید گذاری بسامان و پرداخته نبوده است.
در این میان این گزاره هم محلّ طرح دارد. اساسن این نوشدگی و ورود به قلمروهای جدید 

در عرصه های گونه گون تجارب انسانی و از جمله شعر برای چیست؟
می شود در پاسخ به این پرسش دلایلی آورد. مثلن پسند یا اصرار به نوپردازی که بخشی از 
آن ریشه در یک جور سانتیمانتالیسم فکری و هنری دارد و بخش دیگرش البتّه تاشی ست 
متعهّدانه برای بازنشانی مفاهیم و کشف و ضبط و بسط تجربه های شعری و یا سودهی به 
ظرفیّت های قلم به قصد هم سویی با آلام و آمال اجتماعی. به باور من امّا مهمّ ترین دلیل، 
تاش برای حفظِ ارتباط شعر با انسان بوده است و خواهیم دید که در حقیقت دگرگونیِ 
رویکرد ادبیّات از » انسانِ غیرتوده ای » به » انسانِ توده » است که مسیرِ پیموده از شعر 
کاسیک تا شعر معاصر و مدرن را منجر شده. و در این تغییر مسیر شعر مشروطه سهمی 

بسزا داشته است.
دیگر آن که رابطه ی دیالکتیکی شعر با جامعه و تاریخ امری است انکار ناشدنی و می دانیم 

که این رابطه در عصر مشروطه تمامیّت و رسمیّت یافت.
اعراض از حاکمیّت استبدادی در این دوره، اعراض از سرودن شعر ستایشی را به همراه 
داشت. و به جایِ آن شعر توده و شعر نقد وفور یافت. نکته همین جاست. شعر مشروطه با 
آن که شعری درباری و مدحی نیست شعری به شدّت سیاسی است و در حقیقت شعری 
ست که لازمه ی هرگونه دگرگونی در زیرساخت های فکری و فرهنگی جامعه را دگرگونی 
در ساختارهای حاکمیّت می داند. این نکته با آن که در نگاه نخست نکته ای است سره از 
آن روی که نوک نیزه ی نقد نوگرایان فکری جامعه در آن بر سینه ی حاکمان است امّا 
در رویکردی دقیق تر خطرِ ناخودآگاهِ سیاسی کردن همه ی ابعادِ زنده گی مدنی را با خود 
دارد و چنان چه پیشروان فکری جامعه نقطه ی عطف و اهرم مرکزی تحوّل همه جانبه ی 
اجتماعی را تنها در تحوّل نظام حکومتی بدانند خطر درهم تنیدگی همه ی ارکان زیستی آن 
جامعه با حکومت بیخ گوش مردمش خواهد بود و اگر در این معادله ی سیاسی محکومان 
مقهور بمانند مهار حاکمیّت از دست خواهد شد و توده یله و بی سرانجام خواهد ماند در حالی 

که تار و پود زنده گی انسانی اش را ناخواسته به کنش سیاسی حاکمانش گره زده است.
به این دلیل است که گمان می کنم در بررسی شعر مشروطه باید به شتابزدگی و سراسیمگی 

این تحوّلات نظر داشت و آن ها را با همه ی معایب و محاسنشان سنجید.
نکته ی مهمّ و بسیار مهمّ دیگر در بررسی شعر مشروطه پیشگامی نثر است در این دوره در 
عرصه ی تاثرّ پذیری از تحوّلات مدنی. شعر این دوره به تَبَع نثر به تجدید و تحوّل تمایل 
می یابد. علتّ را هم باید در نهضت ترجمه جست. نهضتی که به دنبال گشایش دارالفنون 
و احساس نیاز دانش جویان آن به منابع درسی توسّط معلمّان اروپایی این مدرسه آغاز شد 
و بعدها شیفتگی شوق مندان به ادبیّات اروپایی را که در آن و اقعیّتِ بازآفرینی شده ی 
زنده گی، جذبه می آفرید به همراه داشت. ترجمه ی کتاب هایی چون سفرهای گالیور، سه 
تفنگدار، هزار و یک شب، ژیلباس، بوسه ی عذرا، لویی چهاردهم، کنت مونت کریستو و...

باب پیشگامی نثر در عرصه ی تحوّلات نوشتاری عصر مشروطه را گشود.
اصولن شاعران مشروطه در نظام شعری تجدّدگرایانه ی خود از چندین آبشخور بهره می 

گرفتند. یکی شعرهای کوچه بازاری. به عنوان نمونه این شعر عامیانه ی معروف:
تو که ماه بلند در هوایی / منم ستاره می شم دورت می گردم

تو که ستاره می شی دورم می گردی / منم ابری می شم روت و می گیرم
تو که ابری می شی روم و می گیری / منم بارون می شم تُن تُن می بارم

الی آخر
و یا این شعر:

ننه رشید خان / داغت رو نبینه سلطان
این اتاق گچکاری / نه فرش داره نه قالی

جای رشیدم خالی
اسب رشید و جو دادم / دور قلعه دو دادم

رشید خانم چه مرده / سوار اسب زرده
تیر و تفنگ می بنده / با صد سوار می جنگه

و دیگر، شعرهای ترکی که روشنفکران ترکیه ی عثمانی به تقلید و تاثیر از شعر اروپایی به 
ویژه شعر فرانسه سروده بودند. روشنفکران آشنا به زبان فرانسه هم رسمن در برابر سنّت 
ازلی ابدی شعر فارسی قد برافراشتند که برجسته ترینِ اینان تقی رفعت است. با شعرهایی 

نوگرایانه که از او در نشریّه ی تجدّد چاپ شد.
شعر این دوره چنان که دکتر مهدی زرقانی در کتاب » چشم انداز شعر معاصر ایران » اشاره 

می کنند در سه جریان قابل واکاوی ست:
الف _ جریان شعری سنّت گرا در فرم و محتوا با شاعرانی چون ادیب پیشاوری، ادیب 

نیشابوری، شوریده شیرازی، میرزا نعیم اصفهانی، صفای اصفهانی و...
ب _ جریان شعری سنّت گرا در فرم و نوگرا در محتوا با شاعرانی چون ادیب الممالک 
فراهانی، وحید دستگردی، جال الممالک ایرج میرزا، میرزا علی اکبر خان قزوینی و ملک 

الشّعرای بهار
ج _ جریان شعری نوگرا در فرم و محتوا با شاعرانی چون محمّد فرّخی یزدی، سیّد اشرف 

الدّین حسینی ) گیانی (،  میرزاده عشقی، عارف قزوینی و ابوالقاسم لاهوتی
بررسی ویژگی های ساختاری شعر هر کدام از این شاعران همراه با ارائه ی نمونه ی شعری 

و گفت و گو درباره ی بافت شعر هر یک البتّه که مجالی جداگانه می طلبد.

یادداشت

بیانیه فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در محکومیت اقدام ضد اعتقادی در جشنواره کن

کشف تابوت های ۲۵00 ساله 

در پی اقدام موهن و سیاسی جشنواره 
فیلم کن در توجه به فیلم ضعیف و موهوم 
عنکبوت مقدس و جریحه دار شدن باورها و 
اعتقادات شیعیان جهان، گروه امور سینمایی 
و سمعی و بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی خراسان رضوی در محکومیت این 

اقدام، بیانیه ای صادر کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی اداره فرهنگ و ارشاد اسامی 
خراسان رضوی متن این بیانیه به شرح زیر 

است :
تَهُ  امُ عَلیَْکَ یَا أمَِینَ الّله فِی أرَْضِهِ، وَحُجَّ السَّ

عَلیَ عِبادِهِ

عشق مقدس ما به عنکبوت کَن غبار نگیرد، 
که او آفتاب لایتناهی است بر عالم و عالمیان.

تارهای ریشه در حقد و کین، به تصور خود 
تصویر می تنند بر فرای فرهنگ و هنر این 
مرز و بوم و باور و اعتقاد مردمانش، بی خبر از 

سستی خانه لرزانشان.
غریو شادی و یوم فرحت نااهان بر پنجه 
زدن به رخ شاه خراسان را، هیچ هنرمند اهل 
معرفتی خریدار نباشد و سوداگری دوسر غبن 
و زیان را که ایمان دهی و شهرت برچینی، بر 

هیچ سینماگر آزاده ای پسند نیفتد.
سینماگر هنرمند ما از جوان تا کان، تکیه 
بر تار عنکبوت صله و خلعت جشن پاره های 

سیاسی و اغوای غرض ورزانه بیگانگان 
نمی زند، که او بر دامان مادر با مهر آن رئوفی 
قد کشیده که در هر تنگنا و سختی و در 
هر محدودیت و دشواری، دل گره می زند بر 
تار فرش های حریمش، طوق الفت می بندد بر 
ضریح شریفش و پناه می جوید بر آن عشق  

مقدس با زمزمه نام عزیزش.
هیاهو و غریو پوچ و هیچ عنکبوت سیرتان 
خواهد گذشت و آنچه می ماند، تأسف و تنفر 
است از این مبادله شرافت و دئانت و یقین 
می رود نتیجه بصیرت و هوشمندی جامعه 
سینماگران فرهیخته در ایران اسامی، به ویژه 
نان و نمک  خوردگان حریم رضوی، تبیین 

این دشمنی ها و تحرکات خصمانه معاندان 
باشد.

و ایمان راسخ است که سنت تغییرناپذیر الهی 
بر پهنه عالم برقرار و ماندگار بوده و همواره 
دل های تشنه حقیقت، از چشمه هدایت حق 

سیراب خواهند شد.
کبوتری که به شوق تو لانه می سازد

از آسمان تو خود را جدا نمی سازد
کسی که عاشق توست، قانع است و می داند

که عشق با همه کس بی بهانه می سازد
تارهای عنکبوت شیطان؛ کجا می تواند نور 

خورشید گنبدت را پنهان کند؟
محمد حسین زاده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد 

اسامی خراسان رضوی نیز در پی اهدای 
جایزه به این فیلم ضد دینی و ضد ایرانی 

پیامی را در فضای مجازی منتشر کرد.
در متن پیام وی آمده است: انگور های 
زهرآلود مامون روزی گلوله توپ روس شد 
روی گنبدت، روزی گلوله تفنگ رضاخانی 
روی سینه نمازگزار گوهرشادت، روزی انفجار 
کینه دشمن تا خون عاشقانت جاری شود در 
طواف ضریحت، روزی چاقوی داعش در قلب 
زائرت  و حالا دوربینی شده است در دست 

بنی عباس و بنی امیه! 
تارهای عنکبوت شیطان؛ کجا می تواند نور 

خورشید گنبدت را پنهان کند؟

باستان شناسان مصری صدها تابوت چوبی 
و مجسمه   برنزی ۲500 ساله را در گورستان 

باستانی سقاره کشف کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ای.بی.سی نیوز، دو ماه بعد از کشف 5 مقبره 
تاریخی در سقاره، مصر در ادامه عملیات کاوش 
خود در این گورستان باستانی واقع در نزدیکی 

قاهره، یک گنجینه تاریخی دیگر کشف کرد.
مصطفی وزیری، رئیس شورای عالی آثار 
باستانی مصر، در جمع خبرنگاران گفت: 
بزرگترین نهانگاه مجسمه های برنز در قبرستان 
بوباستیان کشف شد که نامش را از ایزدبانوی 
باستانی به نام باستت می گیرد، ایزدبانویی که 
معمولا به عنوان زنی با سر گربه تصویر می شد.

در این عملیات کاوش، 150 مجسمه برنزی از 
خدایان مصر باستان از جمله باستت، آنوبیس، 

اوزیریس، آمون، ایزیس، نفرتوم و حاثور کشف 
شد.در این عملیات کاوش، 150 مجسمه برنزی 
از خدایان مصر باستان از جمله باستت، آنوبیس، 
اوزیریس، آمون، ایزیس، نفرتوم و حاثور کشف 

شد
وزیری افزود: ما همچنین یک مجسمه از 
ایمهوتپ پیدا کردیم و امیدواریم به زودی 

مقبره وی را نیز کشف کنیم.
ایمهوتپ یک معمار معروف در دوران مصر 
باستان بود که گفته می شود هرم پلکانی چهار 
هزار و ۷00 ساله را در قرن بیست و هفتم قبل 

از میاد طراحی کرده است.
سه هفته پس از کشف این مجسمه ها، باستان 
شناسان مصری دو گور چاهی حاوی ۲50 
تابوت چوبی را نیز کشف کردند که هنوز 
مهروموم و حاوی اجساد مومیایی ها بودند. 

قدمت این تابوت ها به چیزی حدود ۷4۷ تا 
33۲ سال قبل از میاد باز می گردد.

یکی از مهمترین یافته های این عملیات، 
کشف اولین پاپیروس سالم در بیش از 100 
سال گذشته است که احتمالا آیاتی از کتاب 
مردگان روی آن حک شده اند. کتاب مردگان 
مجموعه ای از متون تدفینی است که در 
آیین خاک سپاری مصریان مورد استفاده قرار 
می گرفت.قدمت تابوت های کشف شده در 
سقاره به چیزی حدود ۷4۷ تا 33۲ سال قبل از 

میاد باز می گردد
وزیری در این باره گفت: یافته های اولیه حاکی 
از آن است که این پاپیروس لوله شده 9 متر 
طول دارد. این پاپیروس برای مطالعات بیشتر 
به آزمایشگاه های موزه مصر فرستاده شده 

است.

عملیات کاوش در سقاره در سالهای اخیر به 
رشته ای از اکتشافات هیجان انگیز منجر 
شده است که از آن جمله می توان به کشف 
آرامگاه 4400 ساله یک کشیش سلطنتی به 
نام Wahtye در سال ۲018 و کشف صدها 
حیوان مومیایی شده و مجسمه در سال ۲019 

اشاره کرد.

باستان شناسان مصری سال گذشته نیز 5۲ گور 
چاهی شامل بیش از 50 تابوت چوبی را در 
سقاره کشف کردند که قدمت آنها به 3 هزار 
سال پیش برمی گردد. این باستان شناسان 
همچنین موفق به کشف آرامگاه ملکه نیریت، 
همسر شاه تتی شدند که اولین فرعون دودمان 

ششم مصر بود.  

با نگاهی به مأموریت ایران برای احیای صنایع دستی قطر؛

جام جهانی را مانند اکسپو از دست ندهید!
مدتی است که زمزمه های »ماوریت ویژه 
احیای صنایع دستی قطر توسط ایران« 
شنیده می شود و گویا از سوی وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به 
معاونت صنایع دستی محول شده است. این 
اخبار نیز در حالی مطرح شده که نزدیک 
شدن به برگزاری جام جهانی قطر نیز یک 
فرصت برای معرفی صنایع دستی کشور 

محسوب می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، جام جهانی قطر؛ رویدادی مهم است 
که تقریبا چهار ماه به شروع آن باقی مانده 
و کم و بیش بازارهای فرهنگی و اقتصادی 
آن در حال حاضر شکل گرفته اند. در این 
شرایط برخی کارشناسان مدام به این نکته 
اشاره می کنند که با نزدیک شدن به زمان 
فرا رسیدن این رویداد، باید از تجربه اکسپو 
دوبی درس گرفت و این بار با برنامه ریزی 
مناسب تری حرکت کرد. در این خصوص 
برای بررسی این مسأله که آیا ایران از 
ظرفیت مناسبی برای احیای صنایع دستی 
قطر برخوردار است؟ به گفت وگو با حجت الله 
مرادخانی، کارشناس و پژوهشگر صنایع 

دستی پرداختیم.
کدام رشته ی از بین رفته ی صنایع دستی 

را توانسته ایم احیا کنیم؟
مرادخانی در ابتدا با اشاره به اهمیت رویداد 
جام جهانی قطر گفت: نکته ای که درمورد 
این ماجرا وجود دارد، این است که اولا چه 
برنامه ای قرار هست به قطر ارائه شود و 
اینکه این اقدام قرار هست به چه صورتی 
انجام شود؟ ایران قرار هست بر مبنای کدام 

تجربه موفقی چنین کاری را انجام دهد؟
او ادامه داد: مسأله ای که وجود دارد این 

است که اگر ایران از ظرفیت کافی برای 
احیای صنایع دستی قطر برخوردار است، 
یک گزارش ارائه کنند که ما بدانیم. سوال 
من این است که ما کدام رشته ی از بین 
رفته ی صنایع دستی را توانسته ایم احیا 
کنیم؟ احیا نه به معنای موضع گیری های 
مدیریتی که حالا بخواهیم این تجربه را با 
دیگر کشورها در میان بگذاریم. این پرسشی 
است که من به عنوان مخاطب و فعال این 

حوزه مطرح می کنم.
این پژوهشگر حوزه صنایع دستی اضافه 
کرد: قطعا ماهیت این کار که به اشتراک 
درآید، اتفاق خوبی است و در دنیای امروز به 
اشتراک گذاشتن اتفاق خوبی است و باید با 
دیگر کشورها ارتباط داشته باشیم تا خودمان 
هم رشد کنیم. نه اینکه باور داشته باشیم ما 
بهترین هستیم و نمی خواهیم هیچ مشورت 

یا گفت وگویی را داشته باشیم.
رویداد اکسپو دوبی به آسانی از دست رفت

مرادخانی با اشاره به این نکته که رویداد 
اکسپو دوبی به آسانی از دست رفت، اظهار 
کرد: مسأله دیگر این است که نباید فراموش 
کنیم ما رویداد بزرگ اکسپو دوبی را به 
آسانی از دست دادیم و حالا یک رویدادی با 
همان ابعاد یعنی بزرگ و جهانی به نام جام 
جهانی قطر داریم که اگر بتوانیم آگاهانه از 
این فرصت استفاده کنیم، قطعا گام رو به 
جلویی است که هم می توانیم از آن برای 
انتقال تجربیات مان استفاده کنیم و هم 
بتوانیم از آن بازار اقتصادی ـ فرهنگی ای 
که شکل می گیرد، به نفع خودمان و برای 
توسعه صنایع دستی در بازارهای جهانی 

استفاده کنیم.
او در ادامه به تمرکز بر روی یک رشته برای 
احیای صنایع دستی قطر تأکید کرد و گفت: 
طبیعتا بنا بر محدودیت هایی که وجود دارد، 
ما احتمالا باید از برخی رشته ها و محصولات 
صنایع دستی استفاده کنیم که الان ظرفیت 
تولید خوب دارند. یعنی برای اینکه در بازار 
قطر حاضر شویم، طبیعتا رشته های وابسته 
به چوب، فلز، سفال و ... که قابلیت های 
خوبی برای تولید دارند و ما می توانیم تأمین 
کنیم، اولویت دارند. باید از رشته هایی که در 
بازارهای جهانی قابلیت دارند، استفاده کنیم. 

باید نگاه واقع بینانه داشته باشیم
مرادخانی با نگاهی کارشناسانه، برنامه ریزی 
مناسب برای جام جهانی قطر را چنین 
توصیف کرد: عمدتا برای حضور اثربخش 
در یک رویداد، باید نگاه واقع بینانه داشته 
باشیم نه نگاه آرمان گرایانه ی مبتنی بر 
اینکه چه خواهد شد؟ اگر نگاه واقع بینانه 
داشته باشیم، انتخاب هایمان، برنامه هایمان و 
گامی که برمی داریم، مبتنی بر واقعیات است 

نه مبتنی بر اوهام.
او ادامه داد: عمدتا درخصوص اکسپو دوبی 
ادعاهای عجیب و غریبی مطرح شد که 
در نهایت باعث شد ما از آخر اول شویم. 
درخصوص جام جهانی هم همین هست. 
باید بررسی کنیم که از چه قابلیت هایی باید 
استفاده کنیم تا بهترین بهره برداری را داشته 
باشیم. نگاه سلیقه ای و آرمان گرایانه را باید 
کنار بگذاریم و مبتنی بر واقعیت تحلیل، 
بررسی و انتخاب کنیم و از همه مهم تر واقع 

گرایانه اقدام و اجرا کنیم.
شناخت درستی از بازارهای بین المللی 

وجود ندارد
این پژوهشگر حوزه صنایع دستی با اشاره 
به این نکته که شناخت درستی از بازارهای 
بین المللی وجود ندارد، گفت: عمدتا برای 
حضور در بازارهای بین المللی مشکلی که 
داریم این است که نمی شناسیم و چون 

نمی شناسیم و مطالعه ای صورت نگرفته، 
تصمیمات مان خیلی اشتباه است. وقتی 
می رویم مثا قوانین واردات و تجارت 
امارات، قطر و ... را می خوانیم، متوجه 
تمایات آن ها می شویم و در نتیجه باید 
قوانین را بشناسیم. بازار، مارکت و سلیقه 
مخاطب را باید بشناسیم. عمدتا مشکلی که 
با آن مواجه هستیم، این است که اطاعات 
موثقی در زمینه صادرات صنایع دستی و 
بازار صنایع دستی در داخل و خارج از کشور 

نداریم.
مرادخانی در نهایت اظهار کرد: اعداد 
و رقم هایی که مطرح می شوند، اغلب 
قابل اعتنا نیستند و چنین شرایطی هر 
انجام دهیم ممکن است  برنامه ریزی ای که 
موفق باشد و به همان اندازه نیز با شکست 
رو به رو باشد. اگر که ما اطاعاتمان نسبت 
به بازارها درست باشد، می توانیم پیشرفت 

خوبی داشته باشیم.
لزوم سیاست گذاری شایسته

شایان ذکر است احیای صنایع دستی قطر 
توسط ایران »مأموریت ویژه ای« است که 
این روزها از سوی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به معاونت صنایع 
دستی محول شده است. کارشناسان صنایع 
دستی نسبت به این مأموریت نگاه های 
متفاوتی دارند. برخی با اشاره به این نکته که 
ایران باید در مقابل این کار خدماتی  مواد 
اولیه دریافت کنند، این اتفاق را مثبت قلمداد 
کرده اند. دسته دیگر اما باوجود اینکه ماهیت 
این کار را یک حرکت رو به جلو می دانند، 
اما معتقد هستند که سیاست گذاری در این 
زمینه باتوجه به مشکاتی که در داخل وجود 

دارد، لزوما باید فکر شده باشد.

عمدتا برای حضور 
اثربخش در یک رویداد، 
باید نگاه واقع بینانه 
داشته باشیم نه نگاه 
آرمان گرایانه ی مبتنی 
بر اینکه چه خواهد شد؟ 
اگر نگاه واقع بینانه داشته 
باشیم، انتخاب هایمان، 
برنامه هایمان و گامی که 
برمی داریم، مبتنی بر 
واقعیات است نه مبتنی بر 
اوهام.

نباید فراموش کنیم 
ما رویداد بزرگ اکسپو 
دوبی را به آسانی از دست 
دادیم و حالا یک رویدادی 
با همان ابعاد یعنی بزرگ 
و جهانی به نام جام جهانی 
قطر داریم که اگر بتوانیم 
آگاهانه از این فرصت 
استفاده کنیم، قطعا گام رو 
به جلویی است

511/6ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و  اراضی  و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  آگهی موضوع 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره  14060306006000300 
حیدریه  تربت  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  مذکور  قانون  یک  ماده  موضوع  اول  هیات 
تصرفات  مالکانه و بامعارض متقاضی آقای جعفر توکلی نیا فرزند عباس به شماره شناسنامه  ۷86۲ 
صادره از تربت حیدریه وبرابر رای شماره 140160306006000۲99  هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بامعارض 
متقاضی خام اعظم توکلی نیا فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 496 صادره از تربت حیدریه 
هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل  به مساحت کل 314/۷0 متر مربع) 
سیصد و چهارده و هفتاد صدم مترمربع( قسمتی از پاکـ  46۷ فرعی از اراضی روسی پاک ۲9۲  
اصلی دهستان مه ولات واقع در خراسان رضوی بخش دو حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
از عباسعلی خالقی بایگی ورثه مالک رسمی ابراهیم خالقی بایگی محرز گردیده است. لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1401/۲/۲6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/3/11
سید امین موسوی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه
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دستگیری ۱۹ عضو یک شرکت هرمی در 
محدوده بلوار توس مشهد

رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی از دستگیری 
19 عضو یک شرکت هرمی در محدوده بلوار 

توس مشهد خبر داد.
سرهنگ جواد شفیع زاده در این خصوص اظهار 
کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی خراسان رضوی 
در اقدامی اطاعاتی به سرنخ هایی دست یافتند 
که حکایت از وسوسه و فریب جوانان ساده لوح با 
وعده کسب در آمد طایی از راه عضویت در یک 

شرکت هرمی داشت.  وی افزود: کارآگاهان مبارزه با جعل و کاهبرداری پلیس آگاهی در ادامه 
تحقیقات خود با شناسایی محل برگزاری جلسات این شرکت هرمی که ساختمانی در محدوده 
بلوار توس مشهد بود، دریافتند 19 جوان فریب خورده از مازندران، خوزستان، سبزوار، لرستان، 

زنجان، بروجرد، شیراز، آبادان، ماهشهر، زاهدان و همدان به خراسان و مشهد آمده اند.  
رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی ساختمان مذکور را با 
هماهنگی مقام قضائی پلمپ و 19 جوان را دستگیر کردند. برابر بررسی های اولیه پرونده سرشاخه 
اصلی این شرکت هرمی با مجموعه گیری از طعمه های خود مبالغی بین 40 تا 50 میلیون تومان 

اخذ می کرده است.  
شفیع زاده گفت: متهمان پرونده برای سیر مراحل قانونی به دادسرای عمومی و انقاب ناحیه 9 

مشهد معرفی شده اند و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.  
به گزارش روابط عمومی پلیس خراسان رضوی وی اضافه کرد: به شهروندان توصیه می کنیم 
فریب تبلیغات و پیشنهادات وسوسه انگیز با وعده کسب درآمدهای طایی با سرمایه گذاری در 
شرکت های هرمی را نخورند و در صورت کسب هر نوع اطاعاتی در این رابطه موارد مشکوک 
را به ستاد خبری پلیس آگاهی با شماره تلفن  ۲18۲5۲00 یا تلفن مرکز فوریت های پلیسی 110 

گزارش کنند.  

طی بارندگی های اخیر صورت گرفت:

ورود بیش از ۱۰ میلیون مترمکعب آب به 
سدهای خراسان رضوی 

مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: طی 
بارندگی های اخیر، حجم آب وارد شده به سدها 
10 الی 11 میلیون مترمکعب بوده است که این 

میزان سبب ایجاد جریان آب در سدها نمی شود.
 ادریس قائمی در دومین جلسه کمیته مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل که با حضور مدیر عامل، 
مدیران امور آب شهرستان ها و ستاد شرکت آب 

منطقه ای برگزار شد، با اشاره به وضعیت سدها نسبت به بارندگی های اخیر استان اظهار کرد: 
خوشبختانه با وجود بارندگی ها دو الی سه سد که در وضعیت بحرانی کم آبی قرار داشتند مانند 

سد ارداک، مقداری تعدیل شدند.
وی افزود: طی بارندگی های اخیر، حجم آب وارد شده به سدها 10 الی 11 میلیون مترمکعب بوده 

است که این میزان سبب ایجاد جریان آب در سدها نمی شود.
مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: حجم 
آب وارد شده در سد چهچهه از ابتدای سال جاری 4 میلیون مترمکعب و در سد دوستی 6 میلیون 

مترمکعب بوده است.
قائمی با اشاره به خالی بودن ظرفیت سدها، ادامه داد: اگر هر سیل را نعمت بدانیم، به دنبال هر 
نعمت سیل ظرفیت سدها تا مقداری پُر می شوند و با توجه به اینکه در حال حاضر حجم ذخیره 
آب در سدها کم است اگر تا چند سال آینده از نعمت سیاب بهره مند شویم سدها از ظرفیت 

حجمی مناسبی برخوردار هستند.
وی افزود: نحوه عملکرد دریچه، عامل بروز تهدید یا ایجاد بحران در هنگام بروز سیاب است به 
طوری که اگر سیاب در زمان تحویل آب اتفاق بیفتد  هر نوع عملکرد مربوط به سد به بحران 

تبدیل می شود.
 قائمی ادامه داد: در این صورت اگر آب به رودخانه منتقل شود هدر می رود و با وارد شدن به کانال 

سبب ایجاد رسوب و نیازمند لایروبی می شود.
مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی، افزود: در 
راستای برنامه های مدیریتی پدافند و مقابله با بحران، پیشنهاد می کنم دستورالعمل های بهره 
برداری از سدها در اختیار ذی نفعان و مسئولین محلی قرار گیرد تا از شرایط اضطرار به درستی 

عبور کنیم.
در ادامه حمیرا شامکوییان، رئیس گروه مطالعات آب های سطحی شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی با اشاره به بررسی وضعیت بارندگی در ایستگاه های مبنا ) تا پایان اردیبهشت ماه(، اظهار 
کرد: گزارشات روزانه استان بر اساس آمار 15 ایستگاه باران سنجی مبنا تهیه می شود.بر اساس 
این آمارها تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری بیشترین بارندگی در ایستگاه درگز معادل ۲45.5 

میلی متر و کمترین بارندگی در ایستگاه درونه معادل 39 میلی متر ثبت شده است.
وی در خصوص خاصه سیاب های اندازه گیری شده استان افزود: در اردیبهشت ماه سال جاری 
۷1 سیاب در رودخانه های خراسان رضوی توسط کارشناسان صحرایی اندازه گیری شده است.

رئیس گروه مطالعات آب های سطحی شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی ادامه داد: از این 
تعداد 4۷ سیاب در تاریخ 1۲ تا 1۷ اردیبهشت، ۲0 سیاب در تاریخ 19 تا ۲4 اردیبهشت و 3 

سیاب در تاریخ ۲9 تا 31 اردیبهشت ماه جاری اندازه گیری شده است.
وی با اشاره به اینکه بیشترین تعداد سیاب در محدوده مشهد چناران ثبت شده است، گفت: بر 
اساس جمع بندی سیاب های اندازه گیری شده بیشترین دبی پیک در ایستگاه قلعه نو معادل 
۲00 متر مکعب بر ثانیه در تاریخ ۲9 اردیبهشت ماه است که با اشل پیک ۲90 سانتی متر و روش 

مقطع برداری این مقدار برآورد شده است.

 ۴۵ درصد از مشترکان خانگی آب
 خراسان شمالی، پرمصرف هستند

معاون خدمات مشترکان و درآمد شرکت 
آب و فاضاب خراسان شمالی گفت: 45 
درصد از مشترکان خانگی آب و فاضاب 

این استان پرمصرف هستند.
محمدرضا شیردل در گفت و گو با ایسنا، 
با اشاره به اینکه تعداد مشترکان مصرف 
آب در این استان 340 هزار اشتراک است، 
اظهار کرد: 90 درصد از این تعداد اشتراک 

خانگی هستند.
وی با بیان اینکه 55 درصد از مشترکان 

خانگی نیز کمتر از الگوی مصرف، آب استفاده می کنند، افزود: میزان الگوی مصرف برای هر 
مشترک در ماه در این استان 15 مترمکعب در نظر گرفته شده است.

شیردل ادامه داد: بیشتر مشترکان پرمصرف آب در این استان در بخش روستایی قرار دارند چراکه 
آن ها از آب شرب برای سیراب کردن دام ها و همچنین آبیاری باغچه های خود که اغلب در 

مساحت بزرگی نیز هستند، استفاده می کنند.
وی بیان کرد: مشترکان تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی اگر میزان مصرف آن ها به پنج 

متر مکعب برسد، آب بهای آن ها به صورت رایگان در نظر گرفته می شود.
این مقام مسئول در ارتباط با انشعابات غیر مجاز نیز تصریح کرد: افرادی که انشعابات غیرمجاز را 
به این شرکت معرفی کنند پاداش 100 هزار تومانی و نصاب انشعابات غیر مجاز را معرفی کنند 

پاداش 500 هزار تومان دریافت خواهند کرد.
وی خاطرنشان کرد: در سال گذشته 61۷ انشعاب قرار مجاز شناسایی شد.

ان
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مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس خراسان رضوی گفت: برای ادامه 
مراحل ساخت و راه اندازی موزه دفاع مقدس استان، امسال هزار میلیارد ریال اعتبار 

پیش بینی شده است.
سردار حسینعلی یوسفعلی زاده در سفر به تایباد و در شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر 
ارزشهای دفاع مقدس این شهرستان افزود: تاکنون حدود هفت هزار از 19 هزار متر 

مربع مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس استان به بهره برداری رسیده است.
وی با بیان اینکه هم اکنون چهار هزار متر دیگر این طرح در دستور کار قرار دارد ادامه 
داد: با اعتبار و منابع مالی که در اختیار داریم امیدواریم این طرح که یکی از مهمترین 
طرح های در حال ساخت این استان است در مدت زمان سه سال آینده به پایان برسد.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس خراسان رضوی به تدفین شهدای گمنام در استان خراسان رضوی اشاره کرد و 
گفت: هم اکنون پیکر 3۲5 شهید گمنام در 115 منطقه شهری استان دفن شده اند و با توجه به برکات حضور این عزیزان در هر 

منطقه، 100 درصد مناطق شهری استان مشتاق تدفین این شهدا در مناطق خود هستند.
یوسفعلی زاده افزود: با این حال هم اکنون در 45 منطقه از مناطقی که این عزیزان تدفین شده اند  المان آنها ناتمام و یا نیمه 

تمام است.
وی ادامه داد: در سفر فروردین ماه هیات دولت به استان خراسان رضوی، در حوزه اتمام المان شهدای گمنام استان خراسان 
رضوی اعتبارات خوبی پیش بینی شده است که بر این اساس امیدواریم ساخت این مکانهای معنوی تا پایان امسال به پایان برسد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی گفت: تحقق رشد اقتصادی ۷.۲ 
درصدی این استان در سال جاری، بر طبق بررسی های کارشناسی نیازمند حدود ۲۲4 
هزار میلیارد تومان منابع مالی و سرمایه ای است.رضا جمشیدی روز سه شنبه در گفتگو 
با خبرنگار ایرنا با تشریح چگونگی تعیین سهم ۷.۲ درصدی برای رشد اقتصادی استان 
خراسان رضوی طی سال جاری افزود: رشد اقتصادی یکی از مولفه ها و شاخص های 
هدف در سطح کان اقتصادی بوده که به همراه سایر شاخص های دیگر اقتصادی 
در تمامی برنامه های توسعه میان مدت پنج ساله توسعه کشور هدفگذاری می شود و 
احکام و تکالیف قانونی مرتبط و سیاست ا و راهکارهای لازم برای دستیابی به نرخ رشد 
اقتصادی نیز تعیین و اباغ می شود.وی با بیان اینکه در ماده 3 برنامه پنج ساله ششم 

توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور متوسط رشد سالانه تولید ناخالص داخلی هشت درصد تعیین شده، افزود: بر طیق این 
ماده مقرر شده تا  ۲.8 درصد از این رشد از طریق ارتقای بهره وری و 5.۲ درصد باقیمانده از طریق افزایش میزان سرمایه گذاری 
تحقق یابد.رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان رضوی گفت: با توجه به عدم تحقق میزان رشد اقتصادی برنامه ریزی 
شده کشور در گذشته، لازم است برای تداوم میانگین رشد اقتصادی در دو دهه گذشته، 6 سال متوالی آهنگ رشد اقتصادی در 
کشور معادل هشت درصد باشد.جمشیدی اظهار داشت: از این رو با توجه به تغییر ریل سیاستهای مالی در قانون بودجه سال 1401 
با تاکید بر رشد اقتصادی و ارتقای بهره وری )تولید و اشتغال(، عدالت محوری و ثبات اقتصادی، رشد اقتصادی کشور در سال جاری 

معادل هشت درصد پیش بینی شده است.

رشد اقتصادی در خراسان رضوی نیازمند 224 هزار میلیارد تومان منابع هزار میلیارد ریال اعتبار امسال به موزه دفاع مقدس خراسان رضوی اختصاص یافته است

فوران چاه های فاضلاب خانگی بجنورد
چاه های فاضاب خانگی در بسیاری از مناطق بجنورد 
توان جذب را ندارند، بویژه در زمان بارش های رگباری 
محتویات این چاه ها فوران کرده و وضعیت اسفباری را 
برای ساکنان ایجاد می کند اما مسوولان می گویند که به 

علت نبود اعتبار، درمانده از حل این معضل هستند.
به گزارش ایرنا، پر شدن زود به زود چاه های فاضاب 
در شهر بجنورد و پس زدگی فاضاب از برخی مجموعه 
های مسکونی گایه شهروندان را در پی داشته است، در 
این باره شرکت آب و فاضاب استان با اذعان به کندی 
اجرای طرح جمع آوری فاضاب اعام کرده است که 
حتی اگر شبکه جمع آوری فاضاب اجرا شود، مشکل 
حل نمی شود زیر تصفیه خانه با ظرفیت کنونی پاسخگو 

نیست.
طرح جمع آوری فاضاب در شهر بجنورد از سه دهه 
پیش آغاز شده و با حرکت لاک پشتی در حال اجرا است 
و این در حالی است که مشکل فاضاب و پاسخگو نبودن 

چاه های جذبی شهروندان را عاصی کرده است. 
این مشکل بویژه در مجتمع های مسکونی که تراکم 
واحدهای مسکونی و جمعیت در آن بالا است بیشتر استٰ  
همین چند وقت پیش بود که فاضاب یکی از بلوک ها 
در مجتمع مسکونی ناوک به علت پر شدن چاه های 
جذبی، بالا زد و ساکنان این واحدهای مسکونی را عاصی 
و گرفتار و مشکات روانی زیادی بر ساکنان تحمیل کرد. 
مشکل فاضاب پیش از این هم در شهرک گلستان 
بجنورد به عنوان بزرگ ترین مجموعه مسکن مهر استان 
و مجتمع مسکونی الغدیر مرکز استان، با پرشدن چاه 
ها و سرازیر شدن فاضاب در محلٰ رخ نمایی کرد، 
کارشناسان می گویند در نبود طرح جمع آوری فاضاب، 
این معضل گریبان سایر مناطق و مجتمع ها هم خواهد 

شد. 
کند بودن اجرای طرح جمع آوری فاضاب در بجنورد 
عاوه بر اینکه سبب انتقاد شهروندان شده، تهدیدی برای 
منابع آب زیرزمینی هم هست. کارشناسان می گویندٰ  در 
این شرایط که طرح جمع آوری فاضاب و اجرای شبکه 
ها به کندی پیش می رود، منابع زیر زمینی آب این شهر 
در معرض آلودگی است و آب برخی چاه ها در اطراف 

شهر برای آشامیدن غیرقابل مصرف شده است.
با اجرای طرح انتقال آب سد شیرین دره به بجنورد و 
تامین بخشی از آب مورد نیاز شهروندان بجنورد از این 
سد، برخی از چاه ها خاموش شد از این رو با توجه به 

برداشت نشدن آب از چاه ها سطح آب زیرزمینی بجنورد 
بالا آمد. در این میان نفوذ فاضاب به منابع زیرزمینی 
سبب شده تا این منابع با تهدید آلودگی روبه رو باشد. 
اکنون نفوذ فاضاب از چاه های حفر شده به منابع زیر 
زمینی یکی از دغدغه ها است و کندی در اجرای طرح 
فاضاب سبب شده تا فاضاب به منابع زیرزمینی نفوذ 

کرده و این منابع را آلوده کند.
در این باره باید به اجرای طرح های فاضاب سرعت 
داده شود اما اعتبارات پاسخگوی این امر نیست. در این 
سال ها با وجود تاش های انجام شده اکنون میزان بهره 
مندی شهروندان مرکز استان از خدمات فاضاب 55 
درصد است و مسوولان شرکت آب و فاضاب خراسان 
شمالی پیگیر هستند تا بخش خصوصی برای اجرای طرح 

های فاضاب وارد عرصه شود. 
ساکنان مجموعه ناوک در انتظار طرح جمع آوری 

فاضاب
مدیرعامل شرکت کیش اوریناک در این باره با اشاره 
به مشکل فاضاب در یکی از بلوک های این مجموعه 
مسکونی و با انتقاد از کندی اجرای طرح جمع آوری 
فاضاب و بی بهره بودن ساکنان این مجتمع از مزایای 
این طرح گفت: از شرکت آب و فاضاب انتظار می رود 
بخشی هایی از شهر بویژه آن جا را که تراکم واحدهای 
مسکونی بالا است در اولویت جمع آوری فاضاب قرار 
دهد. قاسمعلی علی پور اظهار داشت: مجتمع مسکونی 
ناوک تنها چند سال است که به بهره برداری رسیده 
است اما تراکم بالای جمعیت سبب شد تا چاه های جذبی 
زود به زود پر شود و تخلیه زود به زود چاه ها هم دیگر 
جوابگو نباشد، این مشکل در زمان نه چندان دور گریبان 
گیر سایر بلوک های این مجتمع خواهد شد و عاوه بر 
آن سایر ساختمان های این منطقه از جمله فروشگاه 
ناوک و نیز ساختمان امور مالیات هم با این مشکل روبه 
رو می شوند.وی افزود: تنها راه حل مشکل فاضاب در 
این منطقه، اجرای طرح جمع آوری فاضاب است، اکنون 
انشعاب فاضاب برای این واحدها دریافت شده اما نصب 
انشعاب ها تاکنون معطل مانده است، بهار امسال پر 
شدن چاه ها و پس زدگی فاضاب تا چند روز ساکنان را 
گرفتار و عاصی کرد، این مشکل اکنون با تخلیه فاضاب 
حل شده است اما طغیان آن دیر یا زود دوباره رخ نمایی 
می کند.علی پور در پاسخ به این سوال که چرا سیستم 
سپتینگ در این مجتمع اجرا نشده است گفت: اجرای 

این طرح هزینه بر است و به همین علت در دستور کار 
قرار نگرفت.

مدیرعامل شرکت کیش اوریناک با بیان اینکه ۲00 
خانوار دراین مجتمع سکونت دارند افزود: تراکم جمعیت 
سبب شده تا شاهد حفر چاه های زیاد در منطقه باشیم که 

این امر هم خطرآفرین و تهدید زا است.  
آب پاکی آب و فاضلاب بر دست شهروندان  

معاون بهره برداری و توسعه شرکت آب و فاضاب 
خراسان شمالی هم در این باره با اشاره به اینکه کمبود 
اعتبار سبب کندی اجرای پروژه جمع آوری فاضاب 
مرکز استان شده است گفت: تزریق اعتبار پاسخگوی نیاز 
نبوده و این طرح تاکنون کند پیش رفته است به طوری 
که طرح جمع آوری فاضاب بجنورد مرکز استان از سال 
69 در دست پیگیری و اجرا است و این طرح در حدود 30 
سال پیش آغاز شد اما در این مدت تنها 55 درصد از شهر 

تحت پوشش این طرح قرار گرفته است. 
حمید اشک زران با بیان اینکه تصفیه خانه فاضاب 
بجنورد اکنون دیگر پاسخگوی خدمات بیشتر نیست 
اظهار داشت: برای تکمیل خدمات فاضاب در شهر، 
عاوه بر اجرای شبکه جمع آوری باید شرایط تصفیه خانه 
هم مناسب باشد در این باره ظرفیت تصفیه خانه فاضاب 
بجنورد پاسخگوی جذب بیشتر نیست اکنون این تصفیه 
خانه با ظرفیت کامل در حال فعالیت است و جذب بیش 
از این میزان سبب کاهش کیفیت تصفیه می شود و از 
حد استاندارد پایین می آید از این رو نمی توانیم فاضاب 

بیشتری را در این تصفیه خانه جذب کنیم. 
وی تصریح کرد: اکنون ظرفیت تصفیه خانه در مرکز 
استان 19 هزار و 600 مترمکعب در روز است که تمام این 
ظرفیت در حال استفاده بوده و نیاز است تا برای توسعه 
خدمات ظرفیت تصفیه خانه دست کم تا ۲ برابر ارتقا یابد، 
افزایش ظرفیت تصفیه خانه مرکز استان از سال 98 مورد 
بررسی قرار گرفت و ارزیابی ها انجام شد که با مشکل 
تامین اعتبار روبه رو شد.اشک زران با بیان اینکه بر 
اساس برآوردهای انجام شده، اجرای طرح توسعه تصفیه 
خانه بجنورد دست کم 300 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد 
خاطرنشان کرد: اجرای شبکه جمع آوری فاضاب در 
شهر بجنورد و اجرای طرح توسعه تصفیه خانه و ارتقای 
ظرفیت آن به ۲ برابر ظرفیت فعلی بر اساس فهرست 
بهای سال گذشته، دست کم یکهزار و 400 میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد.

وی افزود: برای تکمیل طرح جمع آوری فاضاب در 
بجنورد باید ۲۲0 کیلومتر دیگر شبکه اجرا شود، البته 
حتی اگر شبکه فاضاب هم اجرا شود در عمل نمی توان 
خدمات فاضاب را بیش از این توسعه داد، توسعه خدمات 
فاضاب به شهروندان مستلزم توسعه ظرفیت تصفیه 
خانه است بر این اساس شهروندان و از جمله ساکنان در 
منطقه ناوک به این زودی از خدمات فاضاب بهره مند 

نخواهند شد و همچنان باید منتظر باشند. 
اشک زران گفت: برآورد ما این است در منطقه ناوک هم 
یکهزار تا یکهزارو 500 مشترک فاضاب وجود دارد که 
برای اجرای شبکه جمع آوری فاضاب 10 تا 15 میلیارد 

تومان اعتبار نیاز است. 
وی افزود: چاه های جذبی با گذشت چند سال توان جذب 
را از دست می دهند، زیرا منافذ چاه ها با چربی ها بسته 
می شود و جذب فاضاب انجام نمی شود از این رو 
چاه ها در زمان کوتاه تری پر می شود و به ناچار باید 
زود به زود تخلیه شود، یک راهکار برای جلوگیری از پر 
شدن چاه های جذبی که باید در مجتمع های مسکونی 
مورد توجه باشد، اجرای سپتیگ است که متاسفانه در این 

مجتمع مسکونی اجرا نشده است.
معاون بهره برداری و توسعه شرکت آب و فاضاب 
خراسان شمالی تصریح کرد: در سیستم سپتینگ، 
فاضاب ابتدا در این مخزن جمع آوری می شود و 
فاضاب در آن ته نشین شده و آب آن در چاه جذبی رها 
می شود در این روش چربی ها به چاه راه پیدا نکرده و 

چاه دیرتر پر می شود.
وی با بیان اینکه برخی مناطق بجنورد شرق و شمال 
شرق این شهر که با مشکل بیشتری روبه رو هستند باید 
در اولویت طرح جمع آوری فاضاب قرار گیرند افزود: 
برای سرعت دادن به اجرای طرح جمع آوری فاضاب 
نیاز است تا بخش خصوصی هم در این باره وارد عرصه 
شود، سرمایه گذاری در بخش فاضاب، سرمایه گذاری 
سود ده است از این رو انتظار می رود بخش خصوصی 

سرمایه خود را در این بخش وارد کند.
معاون بهره برداری و توسعه شرکت آب و فاضاب 
خراسان شمالی گفت: این شرکت در سال های گذشته 
پیگیر بود تا شرکت پتروشیمی در این زمینه وارد عرصه 
شده و در زمینه جمع آوری فاضاب و اجرای شبکه 
سرمایه گذاری کند اما تاکنون اقدامی در این باره انجام 

نشده است.

خراسان رضوی دومین استان دارای کمترین نرخ بیکاری شناخته شد
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی گفت: 
این استان به عنوان دومین استان دارنده کمترین نرخ بیکاری 

در کشور شناخته شده است.
به گزارش این اداره کل، محمدامین بابایی با اشاره به گزارش 
مرکز آمار ایران افزود: این گزارش از کاهش چهار دهم 
درصدی نرخ بیکاری در سال گذشته نسبت به سال قبل آن 
خبر داده و اسامی استان های دارای کمترین نرخ بیکاری را 

اعام کرده است.
وی بیان کرد: بر اساس این گزارش استان های زنجان، 
خراسان رضوی و مازندران در سال 1400 نسبت به سال 
1399 به ترتیب با نرخ 6.5، 6.6 و ۷.0 درصد دارای کمترین 

نرخ بیکاری نسبت به سایر استان ها بوده اند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در خصوص میزان 
بیکاری در گزارش مرکز آمار نیز گفت: بیشترین آمار بیکاری 
در استان های هرمزگان با 15.8 درصد، کرمانشاه با 14.9 

درصد و خوزستان با 1۲.6 درصد گزارش شده است.
بابایی ادامه داد: بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی 
کشور نشان می دهد که در سال 1400، بخش خدمات با 
49,8 درصد بیش  ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده 
است. در مراتب بعدی بخش های صنعت با 33.8 درصد و 

کشاورزی با 16.3 درصد قرار دارند.
وی ادامه داد: بر اساس آخرین داده های اطاعاتی، بیشترین 
نرخ مشارکت اقتصادی در سال گذشته نسبت به مدت 
مشابه سال قبل تر در استان های یزد، اردبیل و زنجان به 

ترتیب 4۷.8، 46.۲ و 45.5 درصد اعام شده است، کمترین 
نرخ مشارکت اقتصادی، در استان ایام با 34.1 درصد و 
استان های سیستان و بلوچستان و کهگیلویه و بویر احمد با 

34.5 درصد اعام شده است.
بابایی افزود: نرخ مشارکت اقتصادی در سال 1399 در استان 
خراسان رضوی 43.6 درصد و این نرخ در سال 1400 نیز 
40.9 درصد اعام شده است، همچنین نرخ بیکاری این 
استان در سال 1400 نسبت به سال 1399، 6.6 است که 
برابر اعام مرکز آمار ایران دومین استان به لحاظ کمترین 

نرخ بیکاری در میان استان ها است.
وی اظهار داشت: بررسی سهم جمعیت بالای 15 ساله دارای 
اشتغال ناقص طی سال 1400 در گزارش مرکز آمار نشان 

می دهد که 10.۲ درصد جمعیت شاغل،  به دلایل اقتصادی 
)فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر 
و…( کمتر از 44 ساعت در هفته کار کرده و آماده برای 
انجام کار اضافی بوده اند، این در حالی است که 3۷.8 درصد 
از شاغان بالای 15 سال 49 ساعت و بیشتر در هفته کار 

کرده اند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی گفت: 
پارسال 40.9 درصد جمعیت بالای 15 ساله استان از نظر 
اقتصادی فعال بوده اند به این معنا که در گروه شاغان 
یا بیکاران قرار گرفته  اند، بررسی تغییرات نرخ مشارکت 
اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل تر 

)1399( چهار دهم درصد کاهش یافته است.
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بیرانوند: نامنظم ترین اردوی تیم ملی 
است

دروازه بان تیم  ملی فوتبال معتقد است که اردوی اخیر تیم ملی، نامنظم ترین اردوی 
سال های اخیر این تیم بوده است.

به گزارش ایسنا، علیرضا بیرانوند، بازیکن تیم ملی فوتبال ایران درباره احتمال 
پیوستنش به پرسپولیس اظهار کرد: الان در اردوی تیم ملی هستم. من هنوز 

قراردادی امضا نکردم.
او درباره شرایط تیم ملی گفت: ان شاءالله اتفاقات خوبی رخ دهد. من بازی اروگوئه 
را از شما شنیده ام و چیزی نمی دانم. اگر شما مطمئن هستید، بروید و بازی کنید. 
این اولین اردوی نامنظم تیم ملی است. هنوز پنج، شش بازیکن به ما اضافه 
نشده اند. بعضی ها هنوز ویزای قطرشان صادر نشده است. از چهار بازی دوستانه 
به یک بازی دوستانه رسیده ایم. فدراسیون تمام تاشش را کرد که بازی دوستانه 
خوبی فراهم کند اما متاسفانه قبا هم ما نمی توانستیم با تیم های بزرگ بازی 
کنیم. این فیفا دی، آخرین فیفادی برای بازیکنان تیم ملی است تا دو، سه هفته 

قبل از جام جهانی. ما تا الان هیچ بازی ای نداریم.
این بازیکن تیم ملی فوتبال در پاسخ به این سوال که آیا عازم قطر می شوند؟ 
توضیح داد: فردا احتمالا به قطر برویم. هیچ تیمی نیست که با آن بازی کنیم. الان 
فیفا دی شروع شده و 14 روز دیگر به باشگاه های مان برمی گردیم. اگر قرار است 
بازی دوستانه انجام ندهیم، همین تهران تمرین کنیم و بازی درون تیمی انجام 

دهیم. شخصیت تیم ملی هیچوقت به این شکل نبوده است.
بیرانوند در ادامه ادعای جالبی درباره مدیران فدراسیون فوتبال کرد و گفت: اگر 
مجمع تمام شود، حس می کنم بعد از 30 دقیقه چهار بازی دوستانه مشخص 
می شود. چرا چهارتا، 10 تا بازی دوستانه مشخص می شود. تا الان فقط تمرکز 
روی مجمع بوده است. طبیعی است، منی که در فدراسیون کار می کنم، بازی 
دوستانه برای تیم ملی فراهم کنم ولی بعد از مجمع یکی دیگر بیاید و سودش 
را ببرد. این یک موضوع جدی است. ما یکی از بی برنامه ترین اردوهای مان را 
داریم. کادر فنی درخواست پنج، شش بازی دوستانه داشته اما هیچ کدام نهایی 
نشد. امیدوارم یک ساعت دیگر بگویند 6 بازی قطعی شده که مطمئنم این اتفاق 

می افتد. تیمی که بازی دوستانه ندارد، شرایط سختی برای جام جهانی دارد.
او در پاسخ به این سوال که آیا واقعا فدراسیون فوتبال می تواند بعد از مجمع 10 
بازی دوستانه برای تیم ملی فراهم کند؟ بیان کرد: این کار راحت است. مسئولان 

فدراسیون الان خیال شان راحت است که تا شهریور امورات دست شان است.
دروازه بان تیم ملی در ادامه در پاسخ یه این پرسش که آیا تیم ملی بدون تدارکات 
لازم می تواند در جام جهانی شگفتی سازی کند؟ اظهار کرد: این به انگیزه ما 
بازیکنان برمی گردد که بتوانند خودشان را ثابت کنند که بدون بازی دوستانه 
می توانند خودشان را نشان دهند. زمانی نیست. ما کا دو هفته می توانیم در اختیار 
تیم ملی باشیم اما هیچ چیز مشخص نیست. تمام تیم ها برنامه مشخصی دارند 
اما ما هیچ برنامه ای نداریم. من این را نباید بگویم اما باید بگویم که به جز 

اسکوچیچ، هیچ کدام از اعضای کادر فنی قرارداد ندارد.
بیرانوند در پایان درباره انفعال اسکوچیچ در قبال نامناسب بودن تدارکات تیم ملی 
توضیح داد: او دیروز مثالی زد. آدم موفق کسی است که اگر هزار مانع جلوی پایش 
بگذارند، راهش را پیدا کند. این را در مورد خودش می گفت. او همه موضوعات را با 
ما در میان می گذارد.  کسی که همه بازی هایش را برده نیازی به ترسیدن ندارد.

اسکوچیچ، استقلالی ها را از تیم ملی خط زد!
بازیکن  ایران 5  فوتبال  تیم ملی  سرمربی 
استقال را از اردوی تیم ملی کنار گذاشت.

 5 نام  اسکوچیچ  درگان  ایسنا،  گزارش  به 
بازیکن تیم فوتبال استقال را از لیست تیم 

ملی خط زد.
حمید استیلی، مدیر تیم ملی فوتبال درباره 
این  بود  قرار  گفت:  ایسنا  به  موضوع  این 
بازیکنان ساعت 5 عصر روز )دوشنبه( خود 
را به اردوی تیم ملی معرفی کنند و بعد با 
اجازه سرمربی به اردوی استقال بروند که 
این کار را انجام ندادند و مستقیما به اردوی 

استقال رفتند.
عارف غامی، سید حسین حسینی، مهدی 
صالح  و  حسین زاده  امیرحسین  مهدی پور، 

حردانی ملی پوشان استقال بودند.

۵ بازیکن جدید  به اردو  دعوت شدند
پنج  کشورمان  فوتبال  ملی  تیم  فنی  کادر 
بازیکن جدید را به اردوی این تیم دعوت 

کرد.
بازیکن  پنج  نام  خوردن  خط  از  پس 
استقال از اردوی تیم ملی فوتبال، دراگان 
اردوی  به  را  دیگر  بازیکن  پنج  اسکوچیچ 

تیم ملی فراخواند.
بر این اساس، پیام نیازمند، سروش رفیعی، 
مهدی  و  صادقی  سعید  سهرابیان،  آرمین 
اردوی  به  که  بازیکنی هستند  پنج  شیری 
بازیکنان  جای  تا  شدند  اضافه  ملی  تیم 

استقال را در این اردو بگیرند.
صالح  غامی،  عارف  حسینی،  سیدحسین 
مهدی  و  حسین زاده  امیرحسین  حردانی، 

که  بودند  استقال  بازیکن  پنج  مهدی پور 
در  حضور  دلیل  به  اسکوچیچ  تصمیم  با 
ترکیب این تیم در دیدار روز گذشته مقابل 
نفت مسجدسلیمان، از لیست تیم ملی خط 

خوردند.
عذرخواهی و درخواست باشگاه استقلال 

 از اسکوچیچ؛ ملی پوشان را به اردو 
دعوت کنید

باشگاه استقال با انتشار اطاعیه ای ضمن 
اعام  ملی  تیم  سرمربی  از  عذرخواهی 
با تیم  ملی  تعامل  باشگاه همواره در  کرد: 
امروز  و  کرده  عمل  کامل  نیت  حسن  با 
نیز حمایت همه جانبه از تیم ملی فوتبال 
واجب   خود  بر   را  ایران   اسامی  جمهوری 

می داند.

در اطاعیه باشگاه استقال آمده است:  به 
که  می رساند  عاقمندان  عموم  استحضار 
ملی  تیم   با  تعامل  در  همواره  باشگاه  این 
امروز  و  کرده  عمل  کامل  نیت  حسن  با 
نیز حمایت همه جانبه از تیم ملی فوتبال 
واجب   خود  بر   را  ایران   اسامی  جمهوری 

می داند.
اعام  وجود  با  متأسفانه  اخیر  موضوع  در 
قبلی سرمربی تیم  ملی و  اعام نیاز ایشان 
اولین  از  بازیکنان،  داشتن  اختیار  در  برای 
در   ناهماهنگی هایی   ملی  تیم  اردوی  روز 
داد  رخ  آخر  هفته  مسابقات  برنامه ریزی  
را  ملی  تیم  مصالح  به  بی توجهی  که ظن 
به  محترم  تیم ملی  سرمربی   و  شد  موجب 
تصمیم  انضباطی  تیم   این  مسؤول  عنوان 

اتخاذ کرد. 
باشگاه استقال از سهم خود در این اتفاق 
برای تیم ملی آگاه است و مسوولیت آن را 
می پذیرد. بنابراین بدینوسیله  ضمن حمایت 
و پوزش از جناب آقای اسکوچیچ به دلیل 
آماده سازی  اردوی  برگزاری  در  اختال 
تیم ملی، از ایشان درخواست می نماییم که 
با بازگشت بازیکنان ملی پوش استقال به 
این اردو موافقت نمایند. حضور در اردو و 
باعث  ملی  تیم  مقدس  پیراهن  پوشیدن 
افتخار ملی پوشان باشگاه استقال است و 
این باشگاه با تاکید بر حمایت همه جانبه 
از تیم ملی برای آقای اسکوچیچ و تیم ملی 
آرزوی  قطر  جهانی  جام  مسیر  در  ایران 

موفقیت می کند.

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی منطقه 

سه مشهد
نظر به دستور مواد 1 و۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/۲0  اماک متقاضیانی که در هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی  منطقه سه مشهد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بامعارض  آنان 
محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل  آگهی می گردد:  اماک 
متقاضی واقع در پاک ۲۲6 اصلی بخش 5 مشهد پاک 30 فرعی آقای احسان صاحبدل 
نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب  کارگاه سنگبری به مساحت ۲۲13/46 
مترمربع واقع در تپه سام که خود مالک رسمی میباشد. لذا به موجب ماده 3 قانون  
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آراء اعام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف641 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۲/۲۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1401/3/11
ابوالقاسم نظام زاده- رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه سه مشهد

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی منطقه 

سه مشهد
نظر به دستور مواد 1 و۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/۲0  اماک متقاضیانی که در هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی  منطقه سه مشهد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بامعارض  آنان 
محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل  آگهی می گردد:  اماک 
متقاضی واقع در پاک ۲۲6 اصلی بخش 5 مشهد پاک 30 فرعی  آقای امیرحسین 
صاحبدل نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب  کارگاه سنگبری به مساحت 
۲۲13/46 مترمربع واقع در تپه سام که خود مالک رسمی میباشد. لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آراء اعام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف643 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۲/۲۷. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1401/3/11
ابوالقاسم نظام زاده- رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه سه مشهد

511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی منطقه 

سه مشهد
نظر به دستور مواد 1 و۲ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/9/۲0  اماک متقاضیانی که در هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی  منطقه سه مشهد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بامعارض  
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل  آگهی می گردد:  
اماک متقاضی واقع در پاک ۲۲6  اصلی بخش 5 مشهد پاک 30 فرعی آقای  حمید 
رضا صاحبدل نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب  کارگاه سنگبری به مساحت 
۲۲13/46 مترمربع واقع در تپه سام که خود مالک رسمی میباشد. لذا به موجب ماده 
3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو 
نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آراء اعام شده اعتراض داشته 

باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف645 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۲/۲۷. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1401/3/11
ابوالقاسم نظام زاده- رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه سه مشهد

511/4ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شماره 
140160306006000465 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بامعارض متقاضی آقای غامرضا بک 
زاده فرزند حسنعلی به شماره شناسنامه 606 صادره از تربت حیدریه  نسبت به ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت  1۷3/44متر مربع) یکصد و هفتاد و سه و چهل و چهار صدم 
مترمربع( قسمتی از پاکــ 1۲6 فرعی از اراضی رباط علیا پاک یک اصلی دهستان اربعه 
واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه 
از مالک رسمی  علی اصغر اخترشناس محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1401/۲/۲6. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/3/11
سید امین موسوی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

511/5ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای 
شماره 140160306006000464 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بامعارض متقاضی آقای 
علی آرمان فرزند محمد  به شماره شناسنامه 4۲431 صادره از تربت حیدریه  نسبت 
به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 114 متر مربع ) یکصد و چهارده مترمربع( 
قسمتی از پاکــ  5 فرعی از اراضی موسی آباد پاک ۲  اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه از 
مالک رسمی حجیه خاتون توسلی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/۲/۲6. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1401/3/11
سید امین موسوی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

جذب ۹۹ درصد دی اکسید کربن از هوا
 با یک روش جدید

محققان دانشگاه متروپولیتن توکیو یک سیستم جذب کربن جدید 
ابداع کرده اند که دی اکسید کربن را به طور مستقیم از اتمسفر 

زمین جذب می کند و عملکرد خارق العاده ای دارد.
به گزارش یورک آلرت، محققان متوجه شدند ماده ایزوفرون دیامین 
)IPDA( در یک سیستم »فاز جداسازی مایع- جامد« دی اکسید 
کربن را در غلظت کم موجود در اتمسفر با 99 درصد کارآمدی 

حذف می کند.
این ترکیب را می توان با حداقل حرارت و ۲ برابر سریع تر از 
سیستم های موجود دوباره استفاده کرد که یک پیشرفت تازه برای 

جذب مستقیم کربن از هوا است.
مهم ترین چالش سیستم های جذب کربن از هوا )DAC( کارآمدی 
آنها به خصوص در فرایند فراوری هوای اتمسفر است. به دلیل 
غلظت های مختلف دی اکسید کربن، واکنش های شیمیایی 
آنها با جاذب های بسیار کند انجام می شود. از سوی دیگر در 
خارج کردن دی اکسیدکربن به شیوه ای حافظ محیط زیست و در 
چرخه های جذب و دفع، چالش هایی وجود دارد که احتمالًا انرژی 
زیادی مصرف می کند. حتی در تاش های پیشروانه برای ساخت 
واحدهای DAC که از هیدروکسید پتاسیم و هیدروکسید کلسیم 
استفاده می کنند، کارآمدی با اختالاتی جدیدی روبرو می شود و از 
سوی دیگر هزینه های احیا نیز بسیار بالا است. به همین دلیل نیاز 

به کشف فرایندهایی جدید بسیار حیاتی است.
در این میان گروهی از محققان به رهبری پروفسور سیجی یامازو 

از دانشگاه متروپولیتن توکیو نوعی از فناوری DAC به نام سیستم 
های فاز جداسازی مایع- جامد را بررسی کردند.

در بسیاری از این سیستم ها یک حباب هوا از طریق مایع ایجاد می 
شود و از سوی دیگر واکنشی شیمیایی بین مایع و دی اکسید کربن 
نیز به وجود می آید. طی انجام واکنش، محصول آن در مایع تجمیع 
می شود. در نتیجه واکنش های بعدی کندتر و کندتر می شوند. 
سیستم های فاز جداسازی مایع-جامد یک راه حل ایده آل ارائه 
می کنند که طی آن محصول واکنش شیمیایی غیر محلول و به 
شکل جامد است. به این ترتیب دیگر ماده حاصل از واکنش در مایع 
تجمیع نمی شود و سرعت واکنش های بعدی نیز کندتر نمی شود.

این گروه از محققان روی ترکیب های مایع آمین، اصاح ساختار 
آنها برای بهبود سرعت واکنش و کارآمدی درغلظت های مختلف 
دی اکسید کربن هوا تمرکز کردند. آنها متوجه شدند یک محلول 
آبی ترکیب ایزوفرون دیامین می تواند 99 درصد دی اکسید کربن 

موجود در هوا را به یک رسوب جامد اسید کاربامیک تبدیل کند.
آنها در حقیقت نشان دادند برای آنکه ماده جامد موجود در محلول 
دی اکسید کربن جذب شده را به طور کامل آزاد کند باید 60 درجه 

سانتیگراد حرارت ببیند و پس از آن به حالت مایع برمی گیرد.
نرخ حذف دی اکسید کربن دو بار سریع تر از سیستم های 
آزمایشگاهی DAC است. به این ترتیب سیستمی که محققان ژاپنی 
ساخته اند سریع ترین سیستم جذب دی اکسید کربن در جهان در 

برابر فراوری غلظت های اندک این ماده در هوا است.

 کشف نوع جدیدی از
 سرطان پروستات

محققان به تازگی موفق به کشف زیر گروه جدیدی از 
سرطان پروستات شده اند که دومین نوع شایع در میان 

بیماران است. 
به گزارش ایسنا و به نقل از تی ان، مطالعه جدیدی که 
توسط تیمی از دانشمندان مرکز سرطان »مموریال اسلون-

کترینگ«)MSK( و مرکز پزشکی »وایل کرنل در روز ۲۷ 
مه ۲0۲۲ منتشر شده است، یک زیرگروه ناشناخته جدید 
از سرطان پروستات را نشان می دهد که مقاوم به هورمون 
بوده و مسئول ایجاد حدود 30 درصد از موارد ابتا به 
سرطان پروستات است. این نتایج می تواند راه را برای ایجاد 
درمان های هدفمند برای افراد مبتا به این زیرگروه از 

سرطان پروستات هموار کند.
وابسته  زیرگروه  دو  تنها  اخیر  تحقیقات  انجام  از  پیش 
این  بودند.  شده  شناسایی  نورواندوکرین  و  آندروژن  به 
تحقیقات توسط »یو چن«)Yu Chen( پزشک و دانشمند 
مرکز سرطان »مموریال اسلون-کترینگ« و عضو برنامه 
بیماری زایی و سرطان شناسی انسان رهبری شد و در آن 
تیم دکتر »چن«، این نوع سوم را زیرگروه »مشابه به 
سلول های بنیادی«)SCL( نامیدند زیرا برخی از ژن هایی که 
در این سلول ها روشن می شوند، یادآور ژن های موجود در 
سلول های بنیادی هستند.دکتر »چن« و گروهش برای انجام 
این کشف، 40 مدل مختلف سرطان پروستات مشتق شده 
از بیماران را مورد بررسی قرار دادند.دکتر »چن« می گوید: 
ما نمی دانستیم که آیا قرار است زیرگروه های دیگری پیدا 
کنیم یا خیر. این زمینه ای است که سالها توسط بسیاری 
از محققین مورد مطالعه قرار گرفته و بنابراین ما از یافتن 
زیرگروهی ناشناخته که تعداد نسبتاً زیادی از بیماران مبتا 

به آن هستند خوشحال و متعجب شدیم.
یکی از دلایلی که این زیرگروه تاکنون توسط محققان یافت 
نشده می تواند عدم وجود مدل های آزمایشگاهی خوب برای 

مطالعه این نوع سرطان باشد.
دکتر »چن« توضیح می دهد: تکثیر سرطان پروستات در 
آزمایشگاه به طور خاصی دشوار است. در حالی که صدها 
رده سلولی سرطان پوست و سرطان ریه وجود دارد، اما تنها 
سه یا چهار رده سلولی کارآمد از سرطان پروستات وجود دارد.

برای حل این مشکل، محققان به فناوری جدیدی به نام 
ارگانوئیدها روی آوردند. ارگانوئیدها ساختارهای اندام مانندی 
هستند که در آزمایشگاه از بخش هایی از تومور بیمار رشد 
می کنند و می توان از آن ها برای مطالعه ژنتیک و بیوشیمی 

تومور استفاده کرد.

علمیخبر

علمی

 یک زیست ماده جدید توسط دانشمندان ژاپنی توسعه یافته است 
که یک آلیاژ فلزی فوق الاستیک است و به موفقیت و دوام 

طولانی مدت ایمپلنت  لگن کمک می کند. 
به گزارش از نیو اطلس، دانشمندانی که روی ترکیب آلیاژهای 

فلزی مورد استفاده برای ایمپلنت های پزشکی 
کار می کنند، به پیشرفت قابل توجهی دست 
یافته اند که منجر به تولید یک زیست ماده 
عالی با انعطاف پذیری و مقاومت در برابر 

سایش شده است.
این آلیاژ فوق الاستیک جدید بر برخی از 
مسائل ایمنی کلیدی غلبه کرده و نوعی 

بازیابی فشار و دوام مورد نیاز برای تعبیه های طولانی مدت در 
بدن انسان را ارائه می دهد.

این آلیاژ فلزی جدید ساخته دانشمندان دانشگاه »توهوکو« در 
ژاپن است. این ماده جدید می تواند به عنوان بخشی از عمل 

جایگزینی مفصل ران یا زانو استفاده شود.
مواد فلزی مورد استفاده کنونی، سفت تر از استخوان هستند که 
می تواند منجر به آتروفی استخوان یا از دست رفتن تراکم شود. 
این در حالی است که مواد منعطف تر، مقاومت خود در برابر 

سایش را در طول زمان از دست می دهند.
آلیاژهای فلزی فوق الاستیک موجود که معمولًا در استنت ها و 
سیم های ارتودنسی مورد استفاده قرار می گیرند، به عنوان راهی 
برای عبور از این مرز میان دوام و انعطاف پذیری کارایی خود را 
نشان داده اند، اما آنها حاوی نیکل هستند 
که خطر واکنش های آلرژیک را به 
همراه دارد و هنوز دانشمندان نتوانسته اند 
نسخه هایی بدون نیکل تولید کنند که 
همین خاصیت را ارائه دهد. بنابراین 
دانشمندان ژاپنی در این مطالعه جدید 
برای یافتن یک راه حل برای این مشکل 
دست به کار شدند.این تاش شامل تمرکز بر چیزی است که به 
عنوان »ضریب یانگ« یا »ضریب کشسانی« شناخته می شود 
که معیاری است برای توضیح اینکه چگونه یک ماده بر اساس 
ساختار کریستالی خود به راحتی می تواند کشیده شود و تغییر 
شکل دهد. یک ماده انعطاف پذیر، دارای ضریب یانگِ پایین و 
یک ماده سفت دارای ضریب یانگ بالا است و محققان ژاپنی 
به دنبال کاهش فاصله ضریب یانگ بین استخوان انسان و فلز 

مورد استفاده برای ایمپلنت های پزشکی افتادند.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در مورد عضویت داوطلبان 
در برخی گروه های فضای مجازی که در پی تخلف و تقلب در 

آزمون ها هستند، هشدار داد. 
 به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش،عبدالرسول پورعباس 
در نشست عوامل اجرایی آزمون سراسری در استان آذربایجان 
شرقی گفت: داوطلبان و والدین گرامی آنها باید در مورد عضویت 
در برخی گروه ها و شبکه ها در فضای مجازی دقت لازم را داشته 

باشند و عضویت و همکاری با برخی از این 
گروه ها که به دنبال  برنامه ریزی برای  تقلب 
و تخلف در آزمون ها هستند،  به محرومیت 
از آزمون می انجامد. خوشبختانه دستگاه های 
امنیتی همچون پلیس فتا به خوبی بر 
فعالیت های این گروه های مجرم اشراف دارند 
و در زمان مناسب اقدامات لازم برای برخورد 

با آنها انجام خواهد شد.
وی با اشاره به عملکرد داوطلبان استان آذربایجان شرقی در 
آزمون سراسری سال 1400، گفت: میانگین درصد قبولی 
داوطلبان آذربایجان شرقی در سال 1400 بین 5/1۲ الی 1/15 

درصد )نسبت قبولی به داوطلب( بوده است .
معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه ۲0 درصد 
داوطلبان از طریق آزمون سراسری و 80 درصد با سوابق تحصیلی 
در دانشگاه های کشور پذیرش می شوند، افزود: آذربایجان شرقی 

رتبه دوازدهم را در حوزه پذیرفته شدگان در رشته های با آزمون 
داشته و با تفاوت پنج درصدی با استان رتبه نخست، وضعیتی 
بالاتر از میانگین کشوری دارد. آذربایجان شرقی هم چنین دارای 
رتبه شانزدهم در پذیرش مجموع با آزمون و صرفاً با سوابق 
تحصیلی بوده و با تفاوت 1۷ درصدی از استان نخست، وضعیتی 

بالاتر از میانگین کشوری دارد.
وی در تشریح وضعیت شهرهای استان طی آزمون های سراسری 
سال 1400 نیز اظهار کرد: در مجموعه 
رشته های پذیرش با آزمون و سوابق 
تحصیلی، شهرستان های اسکو، تبریز و 
میانه به ترتیب در رده های اول تا سوم 
قرار دارند و در حوزه پذیرش با آزمون 
تبریز  و  اسکو  آذرشهر،  شهرستان  های 
در رده های بعدی قرار دارد و در پذیرش 
صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی سال 1400، شهرستان های 

میانه، اسکو و تبریز اول تا سوم قرار دارند.
پورعباس با اشاره به فعالیت ۲5 دانشگاه و موسسه آموزشی در 
مقطع کارشناسی و ارشد در سطح استان، گفت: هفت دانشگاه 
در سطح استان در مقطع دکتری با 88 رشته فعال هستند که 
از مجموع ۷496 شرکت کننده استانی در سال 1400 تعداد 5۷9 
دانشجو توانستند در مقطع دکتری دانشگاه های استان پذیرش 

شوند.

ساخت ایمپلنت های جدید با آلیاژ فلزی فوق الاستیک

هشدار سازمان سنجش به داوطلبان کنکور 

مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی )ره( استان خراسان رضوی در نظر دارد 
تعدادی از املاک تجاری ، مسکونی و زراعی متعلق به خود را از طریق برگزاری 

مزایده کتبی با شرایط نقد و اقساط ، بدون دریافت کارمزد بفروش برساند .
متقاضیان خرید می توانند برای بازدید از ملک مورد نظر و کسب اطلاعات بیشتر 
از نحوه برگزاری مزایده و اخذ برگ شرایط شرکت در مزایده و اسناد مزایده 
از تاریخ 1401/03/04  لغایت 1401/03/16 همه روزه به جز  ایام تعطیل از 
ساعت 8 الی 1۵به دفاتر فروش املاک به آدرس های ذیل مراجعه و یا مدارک و 

فرمهای مربوطه را از سایت معرفی شده اخذ نمایند .
آخرین مهلت تسلیم پاکات پیشنهادات حداکثر تا ساعت 16 روز دوشنبه مورخ 

1401/03/16 میباشد.
ملاحظات : 

1- متقاضیان برای شرکت در مزایده می بایست سپرده ای به میزان ۵% قیمت 
پایه مزایده ملک مورد نظر خود را طی چک بانکی در وجه مجتمع اقتصادی کمیته 

امداد امام خمینی )ره( با شناسه ملی 14003163370 تهیه و تحویل واحد 
فروش مدیریت املاک استان خراسان نموده و رسید دریافت نمایند .

2- متقاضیان می بایست رسید سپرده مأخوذه )زرد رنگ( را به همراه فرم تکمیل 
شده  پیشنهاد قیمت و فرم امضا شده شرایط شرکت در مزایده را داخل پاکت 
مخصوص پیشنهادات گذاشته و پس از درج فقط نام و نام خانوادگی متقاضی بر 

روی آن پاکت داخل صندوق پیشنهادات انداخته شود.
3- فروشنده در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و همچنین تمدید مهلت 

مزایده یا ابطال آن به هر شکل مجاز و مختار است .
4- پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مشروط و مبهم از درجه اعتبار ساقط و 
رعایت مفاد فرم های شرکت در مزایده که از طریق دفتر فروش ارائه می گردد 

الزامی است .
۵- متقاضیان دارای شخصیت حقوقی می بایست ذیل فرم شرایط شرکت در 

مزایده را به مهر و امضاء مسئولین ذیربط برسانند .

6- حضور کلیه شرکت کنندگان یا نماینده آنان در جلسه مزایده آزاد است و عدم 
حضور هر یک یا کلیه شرکت کنندگان موجب هیچ ادعایی از طرف آنان نخواهد 

بود .
7-  مذکوراً توصیه میشود متقاضیان محترم به اطلاعات مندرج در ستون هر ملک 
توجه و ضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شرایط شرکت در مزایده از ملک مورد 

نظر حتما بازدید بعمل آورند .
 8- دریافت اقساط طی چکهای صادره از سوی بانک ها )بجز صندوق 
قرض الحسنه( قابل دریافت بوده و از دریافت چک های مربوط به حسابهای 

قدیمی )غیر صیادی( و سفته معذور می باشیم .
9- در صورت پرداخت نقدی الباقی ثمن معامله مشمول 17% تخفیف به مأخذ 

سال خواهد بود .
10- در صورت برنده نشدن در مزایده سپرده متقاضی حداکثر ظرف مدت پنج 

روز کاری عودت داده خواهد شد .

11- اخذ مفاصا حساب های لازم جهت تنظیم سند قطعی و پرداخت هزینه های 
مربوط به آن تا زمان تحویل ملک به عهده فروشنده و بعد از تحویل ملک تماماً 
بر عهده خریدار خواهد بود. همچنین پرداخت حق الثبت و حق التحریر و مالیات 

نقل و انتقال ملک به عهده خریدار می باشد.
دفاتر فروش املاک امداد به نشانی :

 استان خراسان رضوی – مشهد - خیابان چمران 11 – پلاک 12 – تلفن:
0۵138۵2۵663 -4 

استان خراسان رضوی – شهرستان چناران – بلوار امام رضا )ع( – جنب 
شرکت برق – دفتر مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی)ره( – تلفن : 

 0۵146133001-2
http://www.ecemdad.ir:آدرس اینترنتی

زمان بازگشایی پاکات روز سه شنبه مورخ 1401/03/17 ساعت  9 صبح و 
محل برگزاری مزایده به نشانی: مشهد - خیابان چمران 11 – پلاک 12 میباشد.

       فروش فوق العاده املاک و مستغلات)مزایده شماره 1401/1 امداد(

لیست قطعات

زمان تحویل ملکشرایط پرداختسپرده شرکت در مزایدهقیمت پایهکاربریوضعیت سندمساحت عرصه پلاک ثبتی شماره قطعهشماره بلوکآدرسردیف

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 24 ماهه26.000.000.0001.300.000.000تجاریملکی - ششدانگ130/442/413631۵.96اصلی-12.1چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق1

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 24 ماهه43.000.000.0002.1۵0.000.000تجاریملکی - ششدانگ130/442/41673۵3.۵6اصلی-12چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق2

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه6.900.000.00034۵.000.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3۵73246.08اصلی301چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی سردخانه 3

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه10.200.000.000۵10.000.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3۵87384.79اصلی301۵چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی سردخانه 4

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه7.000.000.0003۵0.000.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3۵91247.12اصلی3011چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی سردخانه ۵

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه6.۵00.000.00032۵.000.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3۵98200.8اصلی139چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق6

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه۵.800.000.000290.000.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3601199.14اصلی136چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق7

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه7.400.000.000370.000.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3603243.8۵اصلی1311چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق8

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه6.200.000.000310.000.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3604219.2اصلی13۵چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق9

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه6.7۵0.000.000337.۵00.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/360۵2۵0اصلی134چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق10

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه6.7۵0.000.000337.۵00.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/36612۵0اصلی1۵23چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق11

پس از وصول 60درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 18 ماهه7.۵00.000.00037۵.000.000مسکونیملکی - ششدانگ130/442/3667300اصلی1۵17چناران - بلوار امام رضا )ع( - روبروی شرکت برق12

پس از وصول 70درصد ثمن معامله۵0درصد نقد الباقی در اقساط 6 ماهه2.000.000.000100.000.000زراعیملکی ـ مشاع1339قسمتی از 23۵/260اصلی22 ـکیلومتر 4۵ جاده قدیم مشهد ـ چناران ـ اراضی جمعاب13

پس از وصول 70درصد ثمن معامله۵0درصد نقد الباقی در اقساط 6 ماهه2.030.000.000101.۵00.000زراعیملکی ـ مشاع13۵۵قسمتی از 23۵/260اصلی23 ـکیلومتر 4۵ جاده قدیم مشهد ـ چناران ـ اراضی جمعاب14

پس از وصول 70درصد ثمن معامله۵0درصد نقد الباقی در اقساط 6 ماهه2.080.000.000104.000.000زراعیملکی ـ مشاع1394قسمتی از 23۵/260اصلی27 ـکیلومتر 4۵ جاده قدیم مشهد ـ چناران ـ اراضی جمعاب1۵

پس از وصول 70درصد ثمن معامله۵0درصد نقد الباقی در اقساط 6 ماهه2.100.000.00010۵.000.000زراعیملکی ـ مشاع1404قسمتی از 23۵/260اصلی28 ـکیلومتر 4۵ جاده قدیم مشهد ـ چناران ـ اراضی جمعاب16

پس از وصول 70درصد ثمن معامله۵0درصد نقد الباقی در اقساط 6 ماهه2.118.000.00010۵.900.000زراعیملکی ـ مشاع1413قسمتی از 23۵/260اصلی29 ـکیلومتر 4۵ جاده قدیم مشهد ـ چناران ـ اراضی جمعاب17

پس از وصول 70درصد ثمن معامله۵0درصد نقد الباقی در اقساط 6 ماهه2.130.000.000106.۵00.000زراعیملکی ـ مشاع1423قسمتی از 23۵/260اصلی30 ـکیلومتر 4۵ جاده قدیم مشهد ـ چناران ـ اراضی جمعاب18

پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 24 ماهه28.000.000.0001.400.000.000زراعیملکی ـ مشاع23۵90.68قسمتی از 23۵/7اصلی ـ ـکیلومتر 4۵ جاده قدیم مشهد ـ چناران ـ اراضی جمعاب19

پس از وصول 70درصد ثمن معامله40درصد نقد الباقی در اقساط 24 ماهه12.000.000.000600.000.000زراعیملکی ـ مشاع11988.۵6قسمتی از 23۵/7اصلی ـ ـکیلومتر 4۵ جاده قدیم مشهد ـ چناران ـ اراضی جمعاب20


